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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  rEKLAMA

WSZYSTKIM z Państwa, którzy oddali na nas głos 16 listopada w wyborach  
do Rady Gminy Suchy Las, serdecznie dziękujemy! To dzięku Państwa 

poparciu odnieśliśmy sukces wyborczy. Dziękujemy serdecznie 
również naszym rodzinom, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom 

za wsparcie, pomoc, dobre słowo, przyjaźń i życzliwość!

Przed nami nowe wyzwania. Dołożymy wszelkich starań, aby zrealizować 
nasze postulaty wyborcze i nie zawieść pokładanych w nas nadziei.
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Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni
układanie płytek
zabudowy GK
szpachlowanie
montaż kominków
tapetowanie
malowanie - farby dekoracyjne Caparol
układanie parkietów i paneli
parapety oraz inne elementy z marmuru
meble i szafy na wymiar
instalacje gazowe, wodne i elektryczne
ogrzewanie podłogowe
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz

tel. 501 063 672

Biuro Usług Księgowych  
i Optymalizacji Podatkowej

Oferujemy pełen zakres usług księgowych i kadrowo-
płacowych oraz usług związanych z rozliczaniem 
dotacji unijnych:

księgowość �
kadry i płace �
doradztwo podatkowe �
deklaracje  �
rozliczanie projektów unijnych  �
i dotacji unijnych dla firm
sporządzanie biznes planów   �
i analiz finansowych.

Oferujemy konkurencyjne ceny i możliwość 
indywidualnych negocjacji.
Zapraszamy !!!

Tel.: 532-237-838
www.eurofinanse.net
e-mail: k.pawlicka@eurofinanse.net
biuro@eurofinanse.net

Galeria Sucholeska
II piętro
Ul. Obornicka 85 lok. 213
62-002 Suchy Las
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Drodzy Czytelnicy!

Przede wszystkim chciałabym podziękować wszystkim, 
którzy na mnie głosowali za zaufanie, jakim mnie Państwo 
obdarzyliście. Po raz pierwszy w życiu zdecydowałam się za-
ryzykować i wzięłam udział w wyborach jako kandydatka 
do Rady Powiatu. Tym razem się nie udało, ale było to dla 
mnie ważne doświadczenie.

Dziękuję też wszystkim, którzy poświęcili swój czas, żeby 
wziąć udział w wyborach i zagłosować na swoich kandyda-
tów. Może brzmi to patetycznie, ale to jednak nasz obywatel-
ski obowiązek. Gratuluję wszystkim, którzy zostali wybrani 
do ciał przedstawicielskich. Gratuluję wójtowi Grzegorzowi 
Wojterze, który po raz kolejny został obdarzony zaufaniem 
większości wyborców. Jak widać, zdaniem tychże wyborców 
nie zawsze nowe oznacza lepsze. Czasami lepiej wybrać coś, 
co jest może i stare, ale za to dobrze sprawdzone. Tym bar-
dziej, że gmina się przecież dynamicznie rozwija. 

W niniejszym numerze piszemy o nowym sklepie sieci 
Lidl, który otworzył właśnie swoje podwoje w Suchym Le-
sie. Oczywiście nie samym chlebem człowiek żyje, dlatego też 
z przyjemnością informujemy swoich Czytelników o odda-
niu do użytku nowego boiska przy równie nowej szkole we 
wschodniej części Suchego Lasu oraz o nowej, leśnej ścieżce 
biegowej na terenie naszej gminy.

Wolicie bardziej intelektualne rozrywki niż bieganie po 
lesie lub boisku? Jednak już starożytni Grecy wiedzieli, że 

zdrowy duch może być tylko 
w zdrowym ciele. A najlepszym 
dowodem na prawdziwość tej 
maksymy jest właśnie nasza 
mała ojczyzna. Przecież odby-
wają się u nas nie tylko rozgryw-
ki futbolowe, ale również turnieje 
szachowe. W pocie czoła konku-
rują tutaj ze sobą nie tylko biega-
cze, ale i zespoły śpiewacze.

Jak widać jesteśmy ludźmi 
bardzo zajętymi, skoro po pracy zajmujemy się dodatkowo 
kulturą, w tym kulturą fizyczną. Na szczęście wystarcza nam 
czasu, żeby pomyśleć o potrzebach najmłodszych mieszkań-
ców. To z myślą o nich w Galerii Sucholeskiej powstała nowa 
sala zabaw dla dzieci. To z myślą o nich w Cafe Szkolna 16 
odbywa się przedświąteczna akcja charytatywna. Cieszę się, 
że moi sucholescy sąsiedzi to ludzie, którzy potrafią myśleć 
nie tylko o sobie, ale także i o innych.

Miłej lektury!
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W jaki sposób trafiła Pani do pro-
gramu „GOGGLEBOX”? 

Izabela Zeiske: Kiedyś wcześniej 
mieliśmy okazję wystąpić w pro-
gramie telewizyjnym emitowanym 
w TVN. Zostaliśmy chyba zapa-
miętani, bo niedawno otrzymaliśmy 
telefon z propozycją wzięcia udziału 
w kolejnym projekcie tej stacji. Zapro-
szono mnie na casting do Warszawy, 
z osobą towarzyszącą. A ponieważ ja 
i mój syn „nadajemy na tych samych 
falach”, zaproponowałam mu niezo-
bowiązującą wycieczkę do stolicy. To 

była sobota, pojechaliśmy na kom-
pletnym luzie, zjedliśmy dobry obiad, 
pokazałam synowi kilka ciekawych 
miejsc w Warszawie. No i zaprezen-
towaliśmy się podczas castingu. Po 
niecałym miesiącu otrzymaliśmy te-
lefon, że spodobaliśmy się i zapraszają 
nas do udziału w tym programie. I tak 
właśnie zaczęła się nasza „kariera” te-
lewizyjna.  
Komentuje Pani popularne pro-
gramy telewizyjne w towarzystwie 
nastoletniego syna. Czy trudno 
było namówić go do udziału w tym 
projekcie? 

IZ: Syn nie miał żadnych oporów.
Ma zdolności aktorskie, działa w kół-
ku teatralnym, występuje w spekta-
klach w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Poznaniu. Aktorstwo to jego 
pasja. Pomyślałam więc, że ten pro-
gram byłby dla niego ciekawą przygo-
dą. Chciałam, żeby zobaczył telewizję 

„od kuchni”, poznał warsztat pracy 

oświetleniowców, dźwiękowców, ma-
kijażystów, całej ekipy ludzi przygoto-
wującej plan. „Niewidocznych” ludzi, 
pracujących na ten ostateczny efekt, 
który widzimy w telewizji. Zależało 
mi na tym, żeby poznał blaski i cienie 
pracy aktora, która nie zawsze jest tak 
łatwa i przyjemna, jak się młodym 
ludziom często wydaje. Nie zawsze 
przecież odpowiada nam partner, 
z którym trzeba grać. Nie zawsze 
nasza interpretacja zgadza się z wizją 
reżysera. Udział w tym programie to 
dla nas przede wszystkim dobra zaba-
wa, odskocznia od codziennej mono-
tonii: domu, pracy, szkoły. Taka miła 
odmiana, swego rodzaju prezent od 
losu. Tym bardziej, że syn zawsze bar-
dzo chciał zostać aktorem. Ja uważam, 
że ta praca to 5 minut sławy, a reszta 
czasu to oczekiwanie na role. Więc 
warto mieć w zanadrzu dobry zawód. 
Jeśli, biorąc udział w tym programie, 
mój syn ma okazję skonfrontować 
swoje marzenia z rzeczywistością, 
szkoda byłoby nie wykorzystać takiej 
okazji. 
Czy nie mieli Państwo oporów 
przed wpuszczeniem do swojego 
domu kamer, które „na żywo” reje-
strują, czasem silne, emocje? 

IZ: W żaden sposób nie wsty-
dzę się tego, co mówię i robię przed 
kamerą. Ani emocji, które okazuję. 
W mniejszym lub większym gronie 
znajomych zachowywałabym się tak 
samo. Odpowiadam za swoje zacho-
wanie, nie robię nic zdrożnego, nie 
chodzę nago, nie ganiam nikogo z sie-
kierą. Nie używam wulgaryzmów, bo 
nie mam takiego zwyczaju ani po-
trzeby wypowiadania się w taki spo-
sób. Nawet jeśli emocje przed telewi-
zorem wezmą górę, nie stanę się nagle 
inną osobą niż na co dzień.     

Poza tym zżyliśmy się z ekipą, 
która przyjeżdża do nas na nagrania 
kolejnych odcinków. Ci operatorzy, 
dźwiękowcy, realizatorzy to niezwy-
kle ciekawi ludzie, można z nimi po-
rozmawiać na każdy temat, pośmiać 
się, powygłupiać. Już po pierwszym 
programie przestaliśmy się krępować 
ich obecnością, cieszymy się na ich 
przyjazd jak na wizytę dobrych zna-
jomych.  

Telewizja łączy ludzi… 
Programy telewizyjne czasem  nas 
wzruszają, a czasem złoszczą. Przed 
telewizorami płaczemy ze śmiechu 
i – równie często – kłócimy się. 
Dlaczego telewizja ma taką władzę 
sterowania naszymi emocjami?

IZ: Na pewno rzeczywistość 
wirtualna nas wciąga, bo pozwala 
oderwać się od codzienności, od wła-

snych problemów. Pożyć przez chwilę 
innym życiem. Ja nie bardzo mam na 
to czas, ale okazuje się, że moje kole-
żanki prowadzą burzliwe dyskusje 
o losach bohaterów ulubionych seria-
li, roztrząsają ich życiowe decyzje jak 
swoje własne. Czekają wręcz na go-
dzinę emisji danego programu i do-
pasowują do niej swój plan dnia, żeby 
niczego nie przegapić. Traktują boha-
terów tych programów jak dobrych 
znajomych. A o prawdziwych znajo-
mych, jeśli nie ma ich w telewizji, za-
pominają. Może trochę przesadzam, 
ale w ramach żartu, przytoczę historię 
z własnego życia. Długo pracowałam 
z pewną panią, później nasze drogi 
się rozeszły. Kiedyś spotkałyśmy się 
przypadkiem, wymieniłyśmy nume-
rami telefonów, obiecałyśmy spotkać 
się niebawem. Ale jakoś ten kontakt 
pomimo moich starań – telefonów 
i e-maili – nie dochodził do skutku. 
Nagle ona do mnie dzwoni, mówiąc: 

„Iza, ja ciebie widziałam w telewizji. 
Przyglądałam się, czy to na pewno ty! 
Tam cię jeszcze nie było!”. Cóż mo-
głam jej odpowiedzieć? „Cieszę się, że 
w tej telewizji wystąpiłam, bo dzięki 
temu się do mnie odezwałaś. Gdyby 
nie to, pewnie przez kolejnych kilka 
miesięcy nie miałabyś czasu choćby 
zadzwonić”. Magia telewizji działa – 
nasz przykład pokazuje, że telewizja 
łączy ludzi!
Co na co dzień ogląda się w Pań-
stwa domu? 

IZ: Wybieramy różnorodną te-
matykę. Nawet jeśli nie jesteśmy 
do czegoś przekonani, staramy się 
przynajmniej poznać pojawiające się 
nowości, by w yrobić sobie własną 
opinię, zamiast z góry krytykować. 
Zdarza się, że program, który na po-
czątku mnie drażni, okazuje się cał-
kiem ciekaw y. Towarzyszę czasem 
mężowi i synowi podczas oglądania 
piłki nożnej, której nie jestem fanką. 
A le robię to dla przyjemności spę-
dzenia razem czasu, dzielenia wspól-
nych emocji. Osobiście najbardziej 
lubię – i pewnie nie będę tu orygi-
nalna – „Czas honoru”. Być może 
to w ynika z historii mojej rodzinny, 
mój dziadek – żołnierz AK – zginął 
podczas Powstania Warszawskiego. 
Babcia została sama z dziećmi, prze-
żyła gehennę obozu. Moja mama 
miała wtedy 9 lat, a w jej pamięci te 
w ydarzenia wciąż są ży we. Dlatego 
ta tematyka jest mi tak bliska. 
Czy nie uważa Pani, że młodzi lu-
dzie zbyt dużo czasu spędzają przed 
ekranem, czy to telewizora, czy 
komputera? Czy Pani dzieci trudno 
zachęcić ich do innych – bardziej 
ruchowych – rozrywek? 
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Żyj i pozwól żyć innym…
z Izabelą Zeiske – radną, przewodniczącą Koła Gospodyń 
w Chludowie, uczestniczką programu „GOGGLEBOX” w te-
lewizji TTV – o rozsądnym korzystaniu z pilota, odwadze 
wyrażania siebie i dumie z bycia chludowianką rozmawia 
Karolina Bańka

Rodzina to podstawa 

Kto ma pilota, ten ma władzę... 

Fotografie przodków to bezcenne pamiątki, 
które cudem przetrwały wojenną zawieruchę   
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WYWIAD
IZ: Ja nie muszę nikogo z mojej 

rodziny siłą odry wać od telewizora 
czy monitora. Oczy wiście jest masa 
różnorodnych programów, które 
warto obejrzeć, każdy z nas ma 
swoje ulubione. Ale to my, dorośli, 
jesteśmy odpowiedzialni za to, żeby 
tym pilotem posługiwać się „z gło-
wą”. Dopóki mamy nad tym władzę, 
musimy zadbać o właściwe propor-
cje. Mądrość dorosłego polega m.in. 
na tym, że potrafi zainteresować 
młodego człowieka również czymś 
innym niż telewizja. Ale do tego 
oczy wiście potrzeba czasu i chęci. 
U nas dzieci nie siedzą non-stop 
przed telewizorem czy komputerem, 
to dla nich raczej nagroda. Ogląda-
ją programy i grają w gry, które my 
zaakceptujemy. Nie pozwalamy na 
to, by telewizja czy komputer „w y-
chow y wały” za nas dzieci. Oczy wi-
ście obecne tempo życia sprawia, że 
większość z nas po pracy nie ma na 
nic czasu ani siły, a gdy dzieci siedzą 
przed telewizorem, przynajmniej 
mamy spokój. Trudniej poświęcić 
im czas i zainteresować je czymś niż 
np. włączyć film. Ale na tym właśnie 
polega bycie rodzicem i – może to za-
brzmi górnolotnie – nasza odpowie-
dzialność za wartości, jakie w yniesie 
z domu przyszłe pokolenie. To co my 
im pokazujemy, kształtuje ich cha-
rakter. Czego możemy oczekiwać od 
młodzieży w ychowanej na pełnych 
przemocy filmach i grach kompute-
row ych? Z drugiej strony jest wiele 
mądrych programów, które czegoś 
uczą. Programy popularnonaukowe 
czasem w yjaśnią młodym ludziom 
otaczające ich zjawiska w sposób 
ciekawszy niż suche wzory fizyczne 
i chemiczne. Mogą być doskonałą 
pomocą dla rodziców i nauczycieli. 
Dlatego tak istotne jest to, by korzy-
stać z oferty telewizji w sposób w y-
biórczy i przemyślany, dostosowując 
program do wieku i zdolności poj-
mowania dzieci. 

Międzynarodowo i lokalnie 
W jednym z odcinków programu 

„GOGGLEBOX” oglądali Państwo 
finał Mistrzostw Świata w siatków-
ce. I tak jak tysiące kibiców, polski 
hymn śpiewali na stojąco… 

IZ: Sport sportem, ale czujemy 
się Polakami i – choć to może nie-
modne – patriotami. I nie wstydzi-
my się tego, że zawsze kibicujemy 
naszej reprezentacji, nawet gdy nie 
osiąga znaczących sukcesów. Oczy-
wiście jesteśmy bardzo dumni z suk-
cesu naszych siatkarzy, jednak tak 
samo trzymamy kciuki za piłkarzy, 
koszykarzy czy lekkoatletów. Gdy 
grają polski hymn, cała rodzina ma 
reakcję bezwarunkową: momen-
talnie stajemy na baczność. Może 
nie wszyscy śpiewają , tak jak ja, ale 
to dla nas zawsze wzruszający mo-
ment. Szczególnie gdy nasi chłopcy 
czy dziewczęta stoją na podium. Ale 
obojętnie, w jakiej dyscyplinie spor-
tu i z jakim efektem w ystępują Pola-
cy, zawsze jesteśmy z nimi. Na tym 
polega bycie prawdziw ym kibicem! 
To tak jak w rodzinie, jeśli ją szanu-
jesz – zawsze się o niej dobrze w y-
powiadasz. Nawet jeśli czasem nie 
wiedzie się jej najlepiej. 
Jak rodzina i przyjaciele przyjęli 
Państwa występ w tym programie? 

IZ: Zarówno rodzina, jak i przyja-
ciele znają mnie na tyle dobrze, że moje 
spontaniczne pomysły i chęć doświad-
czania czegoś nowego zupełnie ich nie 
dziwią. Nie mieli żadnych zastrzeżeń, 
wręcz przeciwnie, dopingowali nas. 
Uznali, że to do mnie podobne, bo 
mój apetyt na życie prowadzi czasem 
do – ich zdaniem – nietypowych, żeby 
nie powiedzieć wariackich, zachowań. 
Wiedzą, że mam bardzo wiele ener-
gii, która domaga się ujścia w postaci 
ciągłego działania i podejmowania 
nowych wyzwań. A inni ludzie niech 
mówią, co chcą…
A w Chludowie – niewielkiej prze-
cież miejscowości – nie wzbudziło 

to sensacji? Nie uczyniło z Pani 
swego rodzaju „gwiazdy”? 

IZ: Rzeczywiście wzbudziłam 
pewne zainteresowanie. Ale to były 
raczej życzliwe komentarze „O, Pani 
Izo, widziałem Panią w telewizji!”. 
Tym bardziej, że wykorzystałam tę 
okazję do swego rodzaju promocji 
Chludowa. Chciałam pokazać, że 
w telewizji mogą wystąpić nie tylko 
ludzie z Warszawy czy dużych miast, 
ale i z mniejszych miejscowości. Pod-
kreślić, że tu też żyją wartościowi lu-
dzie, którzy mają coś do powiedzenia 

– i nie mówię tu o sobie i moim synu, 
ale o całej społeczności. Na począt-
ku programu realizatorzy pytali nas: 

„Wy mieszkacie w Suchym Lesie koło 
Poznania?”. Odpowiadaliśmy: „Nie, 
my mieszkamy w Chludowie”. To 
moja „mała ojczyzna”, jestem z tego 
dumna i podkreślam to przy każ-
dej okazji, także w tym programie. 
Opowiadam ekipie z TTV o tym, co 
się u nas dzieje, jak prężnie działają 
lokalne organizacje (m.in. Koło Go-
spodyń, Orkiestra, Zespół Chludo-
wianie), jaki mamy piękny kościół, 
nowe przedszkole i ciekawą historię. 
Polecam lokalne produkty, a nasi 
nowi znajomi chętnie je zamawiają 
przed swoim przyjazdem na kręce-
nie kolejnych odcinków. Dziwi ich 
to, że społeczność Chludowa jest tak 
zżyta, chętnie razem pracuje, razem 
się bawi i kultywuje lokalne tradycje. 
W dużych miastach taka jedność to 
rzadkość. Naprawdę mamy się czym 
pochwalić.
Jest Pani radną, angażuje się Pani 
w politykę. Czy Pani udział w pro-
gramie „GOGGLEBOX” wpłynął 
w jakiś sposób na Pani wizerunek 
jako osoby publicznej?

IZ: Nie potrafię odpowiedzieć na 
to pytanie. Uważam, że należy od-
dzielić mój występ w telewizji od mo-
jej pracy społecznej. To są dwie zu-
pełnie różne rzeczy. Ten program to 
moja sprawa prywatna, nikogo w nim 

nie obrażam, nikomu nie robę krzyw-
dy. Z drugiej strony nie jestem jakimś 
wielkim politykiem, tylko człowie-
kiem z Chludowa, który chce pomóc 
mieszkańcom swojej miejscowości 

– by po prostu żyło im się lepiej. Dlate-
go walczę o nasze wspólne sprawy na 
forum gminy. I nie promuję przy tym 
własnej osoby, nie oczekuję pochwał 
ani nagrody. Lubię działać i cieszę się 
z rozwoju Chludowa: nowych chod-
ników, oświetlenia, nowego przed-
szkola i kanalizacji. Mam satysfakcję, 
że brałam udział w ich powstawaniu. 
Tu realizuje się moja dusza społecz-
nika, która jest chyba naszym rodzin-
nym dziedzictwem.

Żyć chwilą…
Jak ocenia Pani występ w programie 
telewizyjnym z perspektywy czasu, 
czy po raz kolejny zdecydowałaby się 
Pani na udział w tego typu projekcie? 

IZ: Jestem osobą otwartą, mam 
dystans do siebie i poczucie humoru. 
Dlaczego by nie spróbować czegoś 
nowego, jeśli nikomu nie szkodzę? 
Jeśli mam okazję dobrze się bawić 
i dawać radość innym, a do tego prze-
żyć fascynującą przygodę – wchodzę 
w to w ciemno. Tym bardziej wtedy, 
gdy jest to również rozwijające dla 
moich dzieci, spełnia ich marzenia. 
Daje im wiedzę i nowe spojrzenie na 
otaczającą rzeczywistość. Uważam, 
że trzeba korzystać z okazji, które 
nam przynosi życie, bo mogą się po 
raz drugi nie powtórzyć. W ostatecz-
nym rozrachunku wolę żałować, że 
coś zrobiłam, niż że czegoś nie spró-
bowałam. Nie byłabym sobą, gdy-
bym zrezygnowała z czegoś jedynie 
z obawy przed reakcją innych ludzi. 
Nie tym należy się w życiu kierować, 
ale własnym sumieniem i poczuciem 
przyzwoitości. To mój kompas. Jeśli 
działam w zgodzie z nim, mam w so-
bie odwagę, by bronić własnych opi-
nii i spełniać swoje marzenia.

Rozmawiała Karolina Bańka   

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, 
burzenie i stawianie ścian,
ukrywanie kabli, przewodów, 
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, 

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran
zacinający się zamek od łazienki 
luźne gniazdko
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, 
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, 
zatkany zlew, prysznic i wannę, 
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, 
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, 
szpachlowanie, malowanie, 
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, 
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, 

Poznań, os. Przyjaźni 21 N/144
obok kliniki weterynaryjnej 

i „Netto”
codziennie od godz. 8.00

rejestracja: tel. 601 81 99 26
tel. 61 823 01 63

Wystawiam recepty ulgowe
LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

chorób przenoszonych drogą płciową.
USUWANIE: kurzajek, brodawek, 

klykcin, włókniaków, naczyniaków, 
mięczaków zakaźnych itp.
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- Zacząłem grać w szkole podstawo-
wej i szachy wciąż są moją pasją. Gdy 
2-3 lata temu rozmawialiśmy o począt-
kach szachów w Suchym Lesie, nikt 
nie spodziewał się, iż ten arcyciekawy 
sport zyska tak wielką popularność 
wśród dzieci i młodzieży. Obecnie we 
wszystkich szkołach w gminie odby-
wają się zajęcia szachowe, co bardzo 
mnie cieszy. Szachy uczą bowiem kre-
atywności i koncentracji, są świetnym 
treningiem umysłowym – mówił wójt 
Grzegorz Wojtera. 

Nauczcie dzieci grać 
w szachy, a o ich przyszłość 
możecie być spokojni *

Słowa te znajdują swoje potwier-
dzenie w opiniach zarówno uczest-
ników turnieju, jak i ich rodziców. 
Słuchając wypowiedzi najmłodszych 
szachistów, trudno uwierzyć, iż często 
mają oni zaledwie 6-8 lat.

- Gram w szachy już 3 lata. Zaczą-
łem w przedszkolu i bardzo polubiłem 
tę grę. Na turnieju gram już drugi raz, 
w tamtym roku jako 5-latek zająłem 
8. miejsce. Nie stresuje się, gra to dla 
mnie przyjemność. Dzisiaj wygrałem 
4 pojedynki, a 2 przegrałem. Najbar-
dziej lubię wygrywać, ale jeśli się nie 
uda – trudno. Ciągle się uczę i wiem, 
że będę coraz lepszy – mówił z przeko-
naniem 6-letni Maciej Węcławowicz 
z Trzcianki. 

- Syn ma zajęcia indywidualne 
z instruktorem, gra również w szachy 
w Młodzieżowym Domu Kultury. 
Naszym zdaniem to bardzo rozwi-
jająca pasja, choć niczego Maćkowi 
nie narzucaliśmy. Syn już jako 3-latek 
potrafił się świetnie skupić, stąd nasza 
propozycja takiej rozrywki, ale gra 
również w piłkę nożną i tenisa. Stara-
my się dbać o równowagę między ak-
tywnością fizyczną i umysłową.       

Pytani o to, co najbardziej lubią 
w szachach, młodzi zawodnicy są 
zgodni:

- Najfajniejsze w szachach jest to, że 
można nauczyć się strategii. I że nigdy 
nie wiem, co mój przeciwnik zrobi 
i jaki będzie mój kolejny ruch. Pewnie, 
że najbardziej lubię wygrywać i jak 
przegram to jest mi smutno, ale nigdy 
się nie poddaję – opowiadał po wygra-
nym pojedynku Bruno Zoneman. 

- A ja lubię szachy, bo zawsze jest 
dużo możliwych ruchów i trzeba do-
brze pomyśleć przed podjęciem decy-
zji. Przeciwnik może zagrać w zaska-
kujący sposób i to jest bardzo ciekawe. 
Lubię też wygrywać, szczególnie z tatą 

– dodaje 8-letnia Amelia Pyżalska.
Jej dumny tata Jakub bardzo ceni 

pasje córki:
- Moim zdaniem szachy są bardzo 

wartościowym sportem, uczącym 
koncentracji. Ale dla wszechstron-
nego rozwoju dziecka powinny iść 
w parze z dyscyplinami ruchowymi. 
Dlatego cieszę się, że Amelia gra tak-
że w piłkę nożną i tenisa. Pozwala jej 
to obcować z rówieśnikami, rozwijać 
prawdziwe relacje międzyludzkie, 
a nie tylko wirtualne. Ja grywam 
w szachy amatorsko, ale obawiam się, 
że córka niedługo nie da mi żadnych 
szans. W tej sali patrzę właśnie na 
przyszłość polskich szachów, zatem 
czas się wycofać. Oczywiście bardzo 
przeżywam występ Amelii na turnie-
ju. Największe emocje są po przegra-
nej, każdemu rodzicowi robi się przy-
kro, gdy widzi łzy w oczach dziecka. 
Chcielibyśmy przecież, by nasze dzie-
ci odnosiły jedynie sukcesy, przeży-
wały radosne chwile. Ale życie składa 
się ze wzlotów i upadków. Wiadomo, 
że porażki mogą zniechęcać młodych 
zawodników, ale w tym widzę rolę 
rodziców: motywować dzieci, by nie 
poddawały się tak łatwo. Z drugiej 
strony nadmierne i niezdrowe emo-
cje rodziców, nacisk na rywalizację, 
mogą odbierać dziecku przyjemność 
z gry. We wszystkim trzeba zachować 
umiar i zdrowy rozsądek.

Zwycięzca może być tylko je-
den … 

…a wygrać chciałby każdy. Nic 
dziwnego, że młodym zawodnikom 
towarzyszyły wielkie emocje.

Nie brakowało okrzyków radości 
ani łez zawodu. 

- Oczywiście udzielają mi się dziś 
emocje biorącej udział w turnieju cór-
ki. Żal, gdy przegrywa, ale i radość, gdy 
uda jej się wygrać. Zosia dopiero od 
niedawna uczy się gry w szachy. Suk-
cesy jeszcze przed nią, na razie uczymy 
się przyjmować porażki, choć dziś kil-
ka łez jednak popłynęło… Obserwuję 
to nie tylko u dziewczynek, zdarza 
się to również chłopcom. Pomimo 
traktowania turnieju jako dobrej 
zabawy, każdy chce wygrać i to natu-
ralne – opowiadała Anna Ankiewicz, 
Przewodnicząca Osiedla Suchy La-
s-Wschód – Jako organizator imprezy 
jestem dumna, że aż tyle dzieci z ca-
łej gminy interesuje się szachami, że 
całe rodziny miały ochotę być tu dziś 

Więcej niż gra. 
Szachowe emocje w Suchym Lesie.
„Szachy posiadają rzadko spotykaną właściwość: dzieci je lubią, pomimo że szachy są dla 
nich dobre!”. Pod tymi słowami anonimowego autora podpisaliby się z pewnością rodzice 
ponad 100 uczestników 2. Sucholeskiego Turnieju Szachowego dla dzieci i młodzieży, 
rozegranego pod patronatem Wójta Gminy.  
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WYDArZENIA

Szachy to świetny trening koncentracji - pod tym stwierdzeniem podpisują 
się Anna Ankiewicz, wójt Grzegorz Wojtera i trener Marek Cołta 

Najmłodsi zawodnicy w skupieniu obmyślają każde posunięcie 

Zosia Ankiewicz często grywa z dziadkiem... 
...a Amelia Pyżalska nie daje 
już tacie żadnych szans 

Najwierniejsi kibice młodych szachistów zawsze wierzą w zwycięstwo  
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z nami i przeżywać wspólnie wielkie 
emocje. Uważam, że nie ma dla dzie-
ci nic lepszego niż gry planszowe. Są 
ogromnie rozwijające, uczą logiczne-
go myślenia, koncentracji, przewidy-
wania. Młodzi ludzie spędzają ten czas 
z rówieśnikami, a nie przed ekranem 
telewizora czy komputera, a to bezcen-
ne. Dlatego, oprócz pucharów, medali 
i nagród rzeczowych dla zwycięzców 
przygotowaliśmy także dyplomy 
i drobne upominki dla wszystkich 
uczestników turnieju. Chcemy nagro-
dzić ich za odwagę, część z tych dzieci 
zaczęło bowiem przygodę z szachami 
zaledwie przed kilkoma tygodniami. 
Nikt nie wyjdzie od nas dziś z pusty-
mi rękami i smutną buzią – mówiła 
z uśmiechem.     

Inwestujmy w szachowe 
talenty 

- W każdej szkole na terenie gmi-
ny prowadzone są obecnie zajęcia 
szachowe, więc mamy całkiem liczny 

„szachowy narybek”, który – mam na-
dzieję – będzie rozwijał swoje umie-

jętności. Mamy kilkoro doskonałych 
zawodników grających na co dzień 
w klubie, a dziś biorących udział 
w turnieju, m.in. Krzysztofa Raczyń-
skiego – ucznia gimnazjum, mistrza 
Wielkopolski i finalistę Mistrzostw 
Polski. Jesteśmy bardzo dumni z jego 
osiągnięć. Z mojego doświadczenia 
wynika, iż najlepszy czas na rozpo-
częcie nauki gry w szachy to wiek 
przedszkolny. Już 4-letnie dzieci są 
w stanie zapamiętać podstawowe 
posunięcia figur na szachownicy. 
W szkole podstawowej można już 
spokojnie uczyć się strategii i myśleć 
o zawodach. Turnieje to oczywiście 
wielkie emocje zarówno dla dzieci, 
jak i rodziców. Ważne jest, że przeży-
wamy je razem, całe rodziny spędzają 
wspólnie czas, kibicują zawodnikom. 
To łączy! Myślimy o zorganizowaniu 
równolegle turnieju dla dzieci i rodzi-
ców, zobaczymy, jak się ta koncepcja 
rozwinie – podsumowuje trener i sę-
dzia szachowy Marek Cołta. 

* Paul Morphy
Karolina Bańka 

WYDArZENIA
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Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Red Box organizuje 
w Suchym Lesie kolejny czwarty już Turniej 
Mikołajkowy o Puchar Wójta Gminy Suchy Las!
Wielkimi krokami zbliża się grudzień, miesiąc pełen świątecznych atrakcji, a wśród nich 
wielki turniej piłkarski - IV Turniej Mikołajkowy o Puchar Wójta Gminy Suchy Las!

Turniej odbędzie się w dniach 6-7 
grudnia 2014r. w Hali Widowisko-
wo-Sportowej Gminnego Ośrodka 
Sportu w Suchym Lesie, przy ulicy 
Szkolnej 20. W tym roku drużyny 
zostaną podzielone na dwie kategorie 
wiekowe: klasy I-II oraz klasy V-VI. 
Starsi zawodnicy z klas V-VI rozegra-
ją swoje mecze w sobotę w godzinach 
14.00-20.00, natomiast najmłodsi, 
czyli klasy I-II zagrają w niedzielę w 
godzinach 9.00-16.00. W rozgryw-
kach wezmą udział drużyny z Gminy 
Suchy Las i nie tylko, w tym również 
zespoły Red Box Piłkarskiej Akademii 

z Suchego Lasu, które od września szli-
fują swe umiejętności na miejscowych 
boiskach i halach. Jak co roku Turniej 
organizuje Stowarzyszenie Kultury Fi-
zycznej Red Box przy wsparciu Gmin-
nego Ośrodka Sportu i partnerów Sto-
warzyszenia. Patronat honorowy nad 
rozgrywkami objął Grzegorz Wojtera, 
Wójt Gminy Suchy Las.

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
Red Box oraz jego partnerzy przy-
gotowują dla uczestników Turnieju 
szereg świątecznych atrakcji i mnó-
stwo nagród! Nagrodzone zostaną 
nie tylko najlepsze drużyny, ale także 

Król Strzelców, Najlepszy Zawodnik i 
Najlepszy Bramkarz. Każdy uczestnik 
otrzyma pamiątkowy medal, a każda 
drużyna pamiątkowy dyplom i puchar. 
Zapraszamy wszystkich chętnych do 
przyłączenia się do grona partnerów 
Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 
Red Box, dzięki którym rozgrywki co 
roku są wielkim przeżyciem dla dzie-
ci, ich rodziców i kibiców, przynosząc 
wszystkim mnóstwo radości! Więcej 
informacji pod numerem telefonu 790 
204 549, e-mail: biuro@redboxsport.
pl www.redboxpilkarskaakademia.pl 
www.redboxsport.pl

Bruno Zoneman i jego tata kontynuują 
rodzinne tradycje szachowe  

Jonatan Karmiński uczęszcza na kółko 
szachowe w chludowskiej szkole 

Rodzina państwa Węcławowicz 
przyjechała na turniej z Trzcianki. 

6-letni Maciej gra w szachy już 3 lata. Mistrzowie na podium!

Przyszli mistrzowie Polski? Zdaniem sędziów, w sucholeskim 
turnieju startują szachiści z ambicjami i ogromnym potencjałem!   Gra się po to, żeby wygrać

Zwycięzcy otrzymali puchary, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe  
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Uroczysty charakter sesji widocz-
ny był już od samego początku. Jeszcze 
przed jej oficjalnym otwarciem sołtysi 
i przewodniczący zarządów osiedli 
wręczyli po wiązance kwiatów wójto-
wi Grzegorzowi Wojterze i przewod-
niczącemu Rady Gminy Jarosławowi 
Ankiewiczowi. Podziękowali też obu 
panom za dobrą współpracę.

Mają plan
- Zauważyłem te kwiaty już wcze-

śniej – przyznał J. Ankiewicz. – Pyta-
łem nawet, dla kogo są przeznaczone, 
ale nikt nie potrafił mi powiedzieć – 
uśmiechnął się.

- Porządek sesji mamy dziś bogaty 
– przeszedł tymczasem do rzeczy wójt 
Wojtera. – Tym niemniej jednak pro-
ponuję, żebyśmy zajęli się jeszcze do-
datkowo trzema projektami uchwał.

Chodziło o miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego dla 
rejonu ulic Stromej, Tarasowej, Na 
Stoku i Widokowej w Suchym Lesie, 
o stawki podatku od środków trans-
portu na przyszły rok oraz o podstawę 
obliczania podatku rolnego. Wysoka 
Rada zgodziła się z argumentacją, że 
na początku nowej kadencji rajcy bar-
dziej zajęci są kwestiami organizacyj-
nymi niż przestrzennymi czy podatko-
wymi. Porządek obrad jednogłośnie 
zmieniono.

Pierwsza część sesji była stricte pla-
nistyczna. Na początek jednogłośnie 
przyjęto miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego dla rejonu 
ulic Sucholeskiej i Powstańców Wiel-
kopolskich w Suchym Lesie. Będzie to 
teren przeznaczony na usługi, ale znaj-
dzie się też miejsce na zieleń i zbiornik 
retencyjny. Plan przewiduje postawie-
nie dwukondygnacyjnego budynku 
o wysokości do ośmiu metrów. Przyję-
to też plan dla działki nr 839/15 przy 
ulicy Obornickiej w Suchym Lesie. 
Plan pozwala na zabudowę przemysło-
wo-usługową w tym miejscu, ale nie-
uciążliwą dla środowiska. Na koniec 
przyjęto projekt, który na początku 
sesji włączono do porządku obrad – 
ten dotyczący rejonu ulic Tarasowej, 
Widokowej, Stromej i Na Stoku.

Po części planistycznej przewod-
niczący Jarosław Ankiewicz złożył 

– oczywiście w imieniu wszystkich raj-
ców – serdeczne podziękowania dla 

Małgorzaty Ratajczak z Gminnej Pra-
cowni Urbanistycznej. Pani Małgorza-
ta odwdzięczyła się zgrabnym komple-
mentem, podkreślając że współpraca 
z Wysoką Radą stanowi dla niej praw-
dziwy zaszczyt. Po tych wzajemnych 
grzecznościach przewodniczący An-
kiewicz ogłosił kilka minut przerwy, 
w trakcie której samorządowcy zrobili 
sobie wspólne, pamiątkowe zdjęcie.

Tajemnicza rozmowa
Po przerwie zajęto się m.in. sprawą 

przejazdu kolejowego na ulicy Sucho-
leskiej, na granicy Suchego Lasu i Po-
znania. Przejazd, na którym szlabany 
opuszczają się kilkadziesiąt razy w cią-
gu doby, stanowi spory problem dla 
uczestników ruchu. Korek na ulicach 
Sucholeskiej i Szkółkarskiej ciągnie się 
nieraz na sto i więcej metrów.

- Powinien tam powstać wiadukt, 
a jeszcze lepiej przejazd podziemny dla 
samochodów – powiedział Andrzej 
Rakowski, przewodniczący Komisji 
Finansowo-Budżetowej. – Podczas 
posiedzenia naszej komisji zastana-
wialiśmy się, czy nasza gmina powin-
na w ogóle budowę tego przejazdu 
dofinansowywać, ale kierowcy mają 
spory problem… - zawiesił głos.

Chodzi o dofinansowanie w grani-
cach jednego miliona złotych.

- Zgadzam się, problem istnieje – 
przytaknęła radna powiatowa Graży-
na Głowacka. – Mówiłam o tym w sta-
rostwie, ale usłyszałam w odpowiedzi, 
że gmina takiej sprawy nie zgłaszała. 
Tymczasem są takie miejsca, gdzie 
powiat, wspólnie z miastem Poznań 
i innymi gminami, buduje wiadukty – 
podkreśliła.

- Ależ ja rozmawiałem o tym ze 
starostą! – zerwał się ze swego miejsca 
wójt Wojtera. – Prawdą jest natomiast, 

że sprawa nie została przekazana do 
dalszego procedowania. Wiem, że 700 
km dróg powiatowych to duże obcią-
żenie, dziwię się jednak, że zarządca 
pewnych problemów na swoich dro-
gach nie widzi lub… nie chce widzieć 

– pozwolił sobie na odrobinę ironii.
- Czyli wychodzi na to, że pan sta-

rosta kłamie? – zapytała radna Gło-
wacka.

- Na pewno rozmawiałem o prze-
jeździe zarówno ze starostą , jak 
i prezydentem Grobelnym, który ze 
swej strony zapewnił, że sprawę zna, 
a Poznań postara się coś dołożyć – 
odparł wójt.

- Dziwię się jednak, że z rozmów 
nie sporządzono protokołu – wtrą-
cił radny Krzysztof Pilas. – Starosta 
może przecież przestać być staro-
stą, a my sami możemy budowy nie 
udźwignąć. Tym bardziej, że na całą 
inwestycję pewnie i 10 mln nie wy-
starczy. Natomiast na sam projekt 1 
mln to trochę dużo – uznał. – Tak, 
czy inaczej problem istnieje i nie do-
tyczy tylko kierowców. Samochody 
stoją przed szlabanem, a piesi lawiru-
ją pomiędzy pociągiem i barierkami 

– zwrócił uwagę.
- Projekt może być nawet droższy 

– zastępca wójta Jerzy Świerkowski 
przerwał radnemu tę dramatyczną 
przemowę.

- Tak czy inaczej jesteśmy, wszyscy 
samorządowcami i powinniśmy ze 
sobą współpracować – radna Głowac-
ka znów powstała z miejsca. – Miesz-
kaniec nie jest przecież w połowie 
powiatowy, a w połowie gminny – 
uśmiechnęła się lekko. – Zapewniam 
jeszcze raz, że pytałam starosty, czy 
rozmowy miały miejsce, a starosta od-
parł, że nie – powtórzyła.

- Cóż, dla mnie rozmowa z panem 
starostą stanowi ważne wydarzenie, 
o którym pamiętam – podkreślił wójt. 

– Widocznie w drugą stronę to nie dzia-
ła – skonstatował.

- A skoro mamy współpracować, 
to dlaczego powiat blokuje nam miej-
scowy plan zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie Bogusławskiego 
i Rolnej? – zmienił nieco temat radny 
Wojciech Korytowski.

Śnieg na ulicy
W dalszej kolejności Wysoka Rada 

przyjęła Wieloletnią Prognozę Fi-
nansową dla gminy Suchy Las na lata 
2014 – 2029, a także zmieniła projekt 
budżetu.

- Mamy pozwolenie na budowę 
kompostowni w Złotnikach Wsi, 
w miejscu, gdzie dziś znajduje się plan-
tacja wierzby. Stąd ta zmiana uchwały 

– wyjaśnił radnym zastępca wójta Jerzy 

Z SESJI rADY GMINY  

Ostatnia taka sesja
Październikowa sesja Rady Gminy Suchy Las trwała dłu-
go, ale też i nikt się temu specjalnie nie dziwił. Bo też i nie 
była to zwykła sesja. Oznaczała koniec kadencji, a rajcy nie 
chcieli pozostawiać niepozałatwianych spraw.

10 Sucholeski.EU       listopad 2014      nr 11 (34)



Z SESJI rADY GMINY  
Świerkowski, dodając że droga dojaz-
dowa do dzisiejszej plantacji zostanie 
odpowiednio umocniona. Dziś jest to 
bowiem zwykły, polny dukt.

Nasza gmina wspomaga finanso-
wo nie tylko powiat, ale i Poznań. Tym 
razem rajcy przegłosowali dofinanso-
wanie budowy chodnika ze ścieżką ro-
werową na granicy miasta ze wschod-
nią częścią Suchego Lasu.

 - Projekt wykonano ze środków 
osiedla Morasko – poinformowała 
Anna Ankiewicz, przewodnicząca Za-
rządu Osiedla Suchy Las – Wschód.

- W przyszłości będzie można tę 
drogę połączyć z innymi chodnikami 
oraz ścieżkami rowerowymi na uli-
cach Meteorytowej i Leśnej – podsu-
mował radny Korytowski.

W dalszej kolejności rajcy przyjęli 
stawki podatku od środków trans-
portu na rok 2015. Zgodnie z polityką 
gminy, stawki te nie zmieniły się, nadal 
pozostając na minimalnym, dopusz-
czonym przez ustawę poziomie.

Pewną dyskusję wzbudziło głoso-
wanie nad zmianą regulaminu, doty-
czącego usuwania odpadów i sprząta-
nia śniegu. Widać, że zima za pasem:

- Jeżeli chodzi o śnieg, to ja go 
z chodnika na ulicę nie przesypuję – 
zapewnił radny Pilas. – Natomiast 
przejeżdżający pług zawsze zepchnie 

śnieżną breję z jezdni na chodnik. Do 
tego są gminne chodniki, których 
gmina nigdy nie odśnieża – oskarżył.

- Są też mieszkańcy, którzy nigdy 
śniegu nie odgarniają – odpowiedział 
mu zastępca wójta Jerzy Świerkowski.

Wsparcie duchowe
Wójt  Świerkowski pozostał przy 

głosie i potem, jako że nadszedł czas 
na część sesji pod nazwą „Informacje 
wójta gminy”.

- Dosłownie kilka dni temu, 27 
października zakończyliśmy rokowa-
nia z pewnym przedsiębiorstwem na 
temat zbycia działki nr 13/8 w Biedru-
sku – oznajmił włodarz. – Została zby-
ta za 4,4 mln zł. A dzień później odbył 
się przetarg dotyczący sprzedaży kilku 
działek w Golęczewie.

Po zastępcy wójta wystąpiła radna 
Anna Małłek, tym razem nie w roli 
wiceprzewodniczącej rady, lecz przed-
stawiciela naszej gminy w Stowarzy-
szeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Radna Małłek poinformowała zebra-
nych, że Leader Suchy Las połączył się 
z Leaderem Oborniki Wielkopolskie. 
O fundusze unijne można więc starać 
się nadal, ale już w Obornikach.

Radny Ryszard Tasarz, przewodni-
czący Komisji Porządku, Spraw Spo-
łecznych i Ochrony Środowiska, opo-

wiedział o spotkaniu członków komisji 
z gminnymi urzędnikami i przedstawi-
cielami służb mundurowych.

- Rozmawialiśmy o bezpieczeń-
stwie na dzikim przejściu przez tory 
przy ulicy Wałeckiej oraz przejeździe 
na ulicy Sucholeskiej – zdradził R. Ta-
sarz. – A skoro już jestem przy głosie, 
chciałbym podziękować wszystkim 
za współpracę – skłonił się zebranym. 

– Był to dla mnie zaszczyt.
Zaraz potem za współpracę po-

dziękował radny Grzegorz Rewers, 
przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Spraw Komunal-
nych, a także radna Grażyna Gronow-
ska, przewodnicząca Komisji Rewizyj-
nej. Radna Gronowska podziękowała 
szczególnie za wsparcie duchowe.

Z kolei radny Krzysztof Pilas, prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu, przedstawił sugestię komisji, 
żeby Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna zatrudniły dwie dodatkowe 
osoby.

- Trzeba ulżyć w pracy obecnemu ze-
społowi – podkreślił Krzysztof Pilas.

Radny pozostał przy głosie i potem, 
jako że nadszedł czas na interpelacje 
i zapytania. Zresztą interpelacja też 
dotyczyła Centrum Kultury.

- Oglądaliśmy piwnice tego gma-
chu, które niestety podmywa woda 

– zwrócił uwagę K. Pilas. – Co gmina 
zamierza z tym zrobić?

- Musimy usunąć przyczynę pro-
blemu – odparł wójt Grzegorz Woj-
tera. – Zapewniam, że robiliśmy ba-
dania geologiczne. Podczas budowy 
użyto betonu B8, a budynek stoi pół 
metra wyżej.

Na zakończenie sesji zastępca 
wójta Jerzy Świerkowski powstał 
z miejsca, by podziękować radnym 
za szesnaście lat (cztery kadencje) 
współpracy, a Grzegorz wójt Wojtera 
wraz z przewodniczącym Jarosławem 
Ankiewiczem wręczyli wszystkim 
rajcom książki na temat samorządu 
terytorialnego. Wzruszyło to radną 
Danutę Wilk.

- Do naszych wójtów można przyjść 
z problemem zawsze, także z zaskocze-
nia – wyznała. – Nawet jeśli spieszą się 
na zebranie, to pięć minut na rozmowę 
poświęcą. Bo u nas jest po prostu ro-
dzinnie – podsumowała.

- A wójt jest dla nas niczym ojciec – 
zażartował ktoś z sali.

Już po zakończeniu sesji zapyta-
liśmy wójta Wojterę o jego rozmowę 
ze starostą. Odpowiedział, że miała 
ona miejsce podczas spotkania 17 paź-
dziernika br.

Krzysztof Ulanowski

PrZYJMUJEMY 
ZAMÓWIENIA

NA PIErOGI I INNE 
POTrAWY ŚWIĄTECZNE

ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8 116 028
www.bumerang.net.pl

ZAMÓWIENIA DO 15 GRUDNIA

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76
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25 lat później
W 25. rocznicę pierwszych  wol-

nych wyborów w Polsce, z inicjatywy 
Nadleśnictwa w Łopuchówku, wśród 
dębowych drzewostanów okolicznych 
lasów wytyczono nowoczesną dzie-
więciokilometrową ścieżkę biegową, 
z której będą mogli korzystać nie tylko 
mieszkańcy naszej gminy. O walorach 
trasy  już w dniu imprezy mogli przeko-

nać się uczestnicy biegów, gdy zaraz po 
przecięciu tradycyjnej „wstęgi” ( w tym 
przypadku – przepiłowaniu grubego 
pnia drzewa), ruszyli na start. Po prze-
kroczeniu mety, jeszcze zdyszani, pod-
kreślali przede wszystkim wielką różni-
cę między uprawianiem tej dyscypliny 
na miejskich ścieżkach, a bieganiem na 
tego typu leśnej trasie. „Bieganie w lesie, 
na nieutwardzonym terenie, jest gratką 

dla prawdziwych biegaczy” – stwierdził 
jeden z nich z nieskrywaną satysfakcją. 

Las jest dla ludzi
Podczas gdy dla sportowców tego 

dnia najważniejszy był komfort bie-
gania na nowej ścieżce, Piotr Grygier 

- dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Poznaniu –  podkre-
ślał, że takie przedsięwzięcia są jednym 
z elementów pracy wspomnianej insty-
tucji. Według niego chodzi o to, by tego 
typu inicjatywy pomagały udostęp-
niać las społeczeństwu, a jednocześnie 
uczyć je szacunku dla przyrody. Piknik 
przy Łysym Młynie niewątpliwie tę rolę 
spełnił, szczególnie, że otwarciu ścieżki 
towarzyszył szereg dodatkowych atrak-
cji dla dzieci i dorosłych. Oprócz fanów 
biegania, na nowej trasie mogli spraw-
dzić się pasjonaci nordic walkingu 
oraz zawodów wędkarskich. Ogrom-
ne wrażenie na uczestnikach pikniku 
zrobił pokaz rzeźbienia piłą spalinową, 
podczas którego można było poznać 

niesamowite możliwości sprzętu firmy 
STIHL i przekonać się, że cięcie drzewa 
czasem graniczy niemal ze sztuką. Nie 
brakowało zainteresowania widzów 
w trakcie pokazu ratownictwa straży 
pożarnej, jak i prezentacji pojazdów 
bojowych stacjonujących w Biedrusku. 
Dla tych natomiast, co nie biegają, nie-
spodzianką był występ reprezentantów 
klubu fitness Fit Athletica, którzy zapro-
sili do wspólnej zumby i dancehallu.

Natura wolności 
w gminie Suchy Las

Do biegania po leśnych ścieżkach 
zachęcał też Zbigniew Szeląg – nadle-
śniczy Nadleśnictwa w Łopuchówku. 
Podkreślił on fakt, iż dziś znacznie bar-
dziej niż 25 lat temu doceniamy pięk-
no przyrody i korzyści, jakie przynosi 
przebywanie na jej łonie, a także o wie-
le lepiej potrafimy dbać o naturę wokół 
nas. Dlatego też, jak zaznaczył wójt Su-
chego Lasu Grzegorz Wojtera, gmina 
jest zawsze otwarta na tego typu inicja-
tywy i chce zapewnić mieszkańcom 
jak najwięcej podobnych przestrzeni 
do uprawiania ruchu na świeżym po-
wietrzu. Wolność jest przecież w natu-
rze, a mając takie warunki do korzysta-
nia z przyrody, każdemu łatwo będzie 
poczuć się naturalnie wolnym.

Joanna Zoneman

Naturalna wolność – otwarcie ścieżki 
biegowej i piknik rodzinny w Biedrusku
Pod hasłem „Wolność jest w naturze” 21. września  na terenie Ośrodka Edukacji Leśnej Łysy 
Młyn w gminie Suchy Las odbyła się niezwykła impreza. 

INFOrMACJE Z CENTrUM KULTUrY

Nazwa Data Miejsce

„Koncert jesienny” Magdy Umer 30 listopada 2014r., godz. 17.00 Sala Widowiskowa CKiBP 

  Bilety: 55/45 zł

Spektakl „Seks dla opornych” 7 grudnia 2014r.,   Sala Widowiskowa CKiBP 

 godz. 18.00 Bilety: 50/40 zł

Sucholeska Noelka 20 grudnia 2014r. CKiBP  

W programie:  

- Głośne czytanie bajek 11.00-12.00 Sala widowiskowa 

- Słodkie czary mary czyli warsztaty produkcji lizaków 12.30-13.15 / 13.30-14.15 Sala widowiskowa 

- Warsztaty robienia stroików bożonarodzeniowych 12.30-14.30 Sala ceramiczna 

- Świąteczne orgiami 13.30-14.30 Biblioteka 

- Warsztaty Lapino Handmade dla rodziców i dzieci 14.00-17.00 Sala konferencyjna 

- Warsztaty tradycyjnych ozdób świątecznych 14.00-16.00 Sala plastyczna 

- Malowanie bombek 14.30-16.00 Studio Piosenki Cosmos 

- Spektakl teatralny Teatru Fuzja Takich świąt jeszcze nie było 16.00-17.00 Sala widowiskowa 

- Finał konkursu na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową 17.00-18.00 Hol CKiBP 

- Film niemy z 1928r. Dziewczynka z zapałkami z muzyką na żywo w wykonaniu Kwartetu Yorgi 18.00 Sala widowiskowa 

Poza tym: 

Kącik Elfów – świetlica dla dzieci, malowanie buziek, iluminacje świąteczne, projekt Kobieciarnia,   Wstęp na warsztaty i Słodkie czary mary  

Świąteczna fotobudka i świąteczne przysmaki  jest odpłatny. Na część  atrakcji  

  obowiązują zapisy.  

  Szczegóły na: www.osrodekkultury.pl

Świąteczna Świetlica Artystyczna dla dzieci 22-23 grudnia 2014r.  CKiBP 

 29-30 grudnia 2014r. 20 zł za wejście 

 Godz. 8.00-16.00

ZAPOWIEDŹ NA STYCZEŃ 4 stycznia 2014r. Sala widowiskowa CKiBP 

Koncert noworoczny Wójta Gminy Suchy Las  Godz. 17.00 Bezpłatnie - zaproszenia do odebrania  

w wykonaniu Kwartetu Rodzinnego Bałabanów i gości  od 1 grudnia w sekretariacie CKiBP

ZAPOWIEDŹ NA STYCZEŃ 17 stycznia 2015r. Sala widowiskowa CKiBP 

Spektakl „Seks dla oporonych” Godz. 18.00 Bilety: 50/40 zł

Harmonogram wydarzeń  CKiBP – grudzień
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WYDArZENIA

 

Nasza redaktor naczelna Agnieszka Łęcka na „zdobycznym” czołgu PT-91 „Twardy”

Mistrzowie Polski w zawodach STHIL 
TIMBERSPORTS SERIES. Stoją od lewej: Krystian 
Kaczmarek, Arek Drozdek i Marcin Juskowski Wójt Grzegorz Wojtera popiera sport

Stoją od lewej: Konrad Strykowski - przewodniczący rady Murowana Goślina 
(kadencja 2010-2014), redaktor Agnieszka Łęcka, Zbigniew Szeląg - nadleśniczy 
nadleśnictwa Łopuchówko, wójt Grzegorz Wojtera, starosta Jan Grabkowski 
i Piotr Grygier  - dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu

Takie imprezy to frajda 
nie tylko dla chłopaków

Nasz fotoreporter Maciej Łuczkowski zmierzył 
się z z 27-kilogramową piłą marki STHIL

Rodziny z naszej gminy tłumnie przybyły na start Zwycięzcy uhonorowani
Mistrz Polski Arkadiusz Drozdek w 

konkurencji o nazwie „Springboard”

Pracownik nadleśnictwa Łopuchówko 
Robert Okinczyk z wnuczkamiChętnych do rywalizacji nie brakowałoRosną nam przyszłe kadry



Przegląd odbył się z inicjatywy 
Zygmunta Urbaniaka z Chóru Dębo-
wy Liść, działającego pod skrzydłami 
klubu seniora „Dębowy Liść”. Wystą-
piło osiem chórów seniorów z całego 
regionu, ale także soliści młodzieżowi 
i dziecięcy.

Szczęśliwa Trzynastka
Artystów oraz publiczność po-

witała jak zawsze piękna i elegancka 
Agnieszka Schuetz, dyrektor Szkoły 
Języków Obcych „Mentores”, a tak-
że wójt gminy Suchy Las Grzegorz 
Wojtera.

– Cieszę się, że mogę się tu z wami 
wszystkimi spotkać – uśmiechnął 
się do zebranych. – Tym bardziej, że 
niedługo sam osiągnę odpowiedni 
wiek, żeby odwiedzać klub seniora 

– dodał półżartem. – Będę kroił mar-
chewki i inne warzy wa, tym bardziej, 
że mam już wprawę w krojeniu… bu-
dżetu – dowcipkował. – Rad jestem, 
że tak licznie przybyliście tu z całego 
województwa – kontynuował już 
poważnym tonem. – W szczegól-
ności pozdrawiam przedstawicieli 
miejscowości K rzykosy, jako że sam 
pochodzę z sąsiedniego Nowego 
Miasta – zdradził. – Zresztą wszyscy 
jesteśmy tu sami swoi, bo wszyscy 
z Wielkopolski – podsumował. – 
Mam nadzieję, że wszyscy w y wie-
ziecie z Suchego Lasu wspomnienia 
na tyle miłe, żebyście chcieli tu wra-
cać – ukłonił się na koniec.

Jako pierwszy w ystąpił zespół, re-
prezentujący gospodarzy, czyli Chór 
Dębow y Liść. Tuż potem na scenie 
pojawiła się Szczęśliwa Trzynastka 
ze Środy Wielkopolskiej. Kapela ze 
swadą w ykonała utwory muzyki lu-
dowej. A skąd ta nazwa?

– Żeby zaprzeczyć przesądowi na 
temat pechowej trzynastki – w yja-
śniła Agnieszka Schuetz. – A także 
podkreślić, że starość wcale nie musi 
być smutna! Tym bardziej, że zespo-
łu zawsze słuchają z zainteresowa-
niem przedstawiciele wszystkich 

pokoleń, od dzieci, przez młodzież 
aż po seniorów.

Wójt na parkiecie
Kolejna kapela, czyli grupa AV E 

z K icina, porwała część publiczno-
ści do tańca. Twórczość zespołu, 
obecnego na wielkopolskiej scenie 
od 16 lat, jest bogata – od muzyki 
biesiadnej aż po kolędy.

Zróżn icowa ne by ł y też ut wor y 
w ykona ne przez m łodych sol i-
stów. Pięcioletn i K rz yś zaśpiewa ł 
zna ną , dziecięcą piosen kę „ Pies 
na meda l ”. Sucholeska g i m nazja-
l ist ka Mar ta – o w iele doroślejsz y 
song „ Kolorowe marzen ia”. Dzie-
w ięcioletn ia Car men w ybra ła 

„Ry tm i melod ię” Majk i Jeżowsk iej, 
a Wi ktoria – piosen kę n ieśm ier-
tel nej Mar yl i Rodow icz .

Zespół Kasztelanki z Nowej Wsi 
Ujskiej, z północnych rubieży Wiel-
kopolski, przeniosły nas w świat 
muzyki ludowej i religijnej, pory wa-
jąc do tańca niemal całą salę, z wój-
tem Grzegorzem Wojterą włącznie. 
Kasztelanki zrobiły duże wrażenie, 
bo kapela to już doświadczona. 
Istnieje od 2003 r., w roku 2013 
zajęła drugie miejsce na przeglą-
dzie zespołów w Pile, a rok później 

– pierwsze miejsce na przeglądzie 
w Ujściu!

Publiczności podobała się też 
grupa Chojanki z Wronek, ale chy-
ba najcieplej przyjęto zespół Emilia 
z miejscowości K rzykosy. I nie ma 
co się dziwić:

– My i Suchy Las jesteśmy sobie bli-
scy – wyjaśniła zebranym kierownicz-
ka kapeli Irena Gorzelańczyk – Ryś. – 
Nasi wójtowie to koledzy, a wasz wójt 
był kiedyś właściwie moim sąsiadem. 
Dzieliła nas tylko Warta!

Na zakończenie zespół Retro 
Cafe, działający pod skrzydłami 
Gminnego Ośrodka Kultury „So-
kół” w Czerwonaku, zaśpiewał dla 
nas niezapomniany przedwojenny 
szlagier „Tango milonga”. Zrobiło się 
mocno sentymentalnie.

– Cóż, wszystko co dobre, prędzej 
czy później się kończy – pożegnała 
nas miłym uśmiechem Agnieszka 
Schuetz.

Krzysztof Ulanowski

Cała sala tańczy z nami
„Piosenka jest dobra na wszystko” – pod takim hasłem odbył się w naszej gminie  
I Przegląd Zespołów Śpiewaczych. Do Suchego Lasu zjechały kapele z całej Wielkopolski.

WYDArZENIA
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Zespół Dębowy Liść 

RetroCafe 

Szczęsliwa 13

Zespół Emilia AVE
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Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
wegańskie ze szpinakiem ...............................................19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z okonia nilowego w delikatnym 
            sosie cytrynowym podawany  
           z dzikim ryżem i surówką  ................................... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią  ...........................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką  .................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą  ..... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre  ...17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką ................................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
pielmieni ................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl  Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

Poznań, ul. Drużbickiego 11 (przy C.H. „Plaza”)
www.klinika-esthetique.pl, tel. 662 308 461

Autoryzowana Klinika

Kosmetologia pielęgnacyjna 
Medycyna estetyczna 
Dietetyka 
Endermologia LPG 
Zabiegi laserowe 

Kupon ra
batowy

10% na dowolny 

zabieg

PROMOCJE GRUDNIOWE 
MAKIJAŻ PERMANENTNY - zapisy do pani Mai
KRESKA GÓRNA   350 zł   250 zł
KRESKA DOLNA   300 zł    200 zł
ZABIEG REGENERUJĄCY WŁOSY 
PO LECIE    120 zł   60 zł
www.salonurodyawangarda.pl

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  rEKLAMA
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SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 61 812 52 81

tel. 
61 652 28 13

33

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów
Opieka trenerów
Sparingi

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!



URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

OPONY - SERWIS
WULKANIZACJA
tel. 511 821 222 

61 843 88 05

SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

Biuro Usług Księgowych  
i Optymalizacji Podatkowej

www.eurofinanse.net
tel. 532-237-838



Akcja pod hasłem „Trzymajmy 
się razem dla innych” rozpoczęła się 
w drugiej połowie listopada. Wiesła-
wa i Krzysztof Prycińscy, właściciele 
Cafe Szkolna 16, zaprosili do kawiarni 
mieszkańców gminy Suchy Las. 

Kredki dla maluchów
Jeśli ktoś przyszedł z dziećmi, 

otrzymał upominek od firmy Begier 
– m.in. komplet kolorowych kredek. 
A jeśli kupił kawę, do specjalnej skar-
bonki trafiła jedna złotówka. Podob-
ne skarbonki stanęły także w innych 
sucholeskich firmach. Przychodnia 
Eumedica zobowiązała się przekazać 

na szlachetny cel złotówkę z każdej 
wykonanej morfologii krwi. Butik 
Fashion Spot obiecał przekazywać 5 
proc. wartości każdych dokonanych 
tam zakupów. Instytut Zdrowia i Uro-
dy Yasumi zadeklarował przekazanie 
5 proc. wartości każdego zabiegu, 
a Centrum Terapii Kręgosłupa i Ma-
sażu Chiromed – nawet 10 proc. Akcję 
objęła patronatem gmina Suchy Las 
oraz Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna.

- My będziemy powtarzać tę ak-
cję z kawą w każdą niedzielę aż do 22 
grudnia br. – deklaruje Wiesława Pry-
cińska.

Dlaczego w niedzielę? Bo kiedy lu-
dzie wracają z kościoła, mają czas, żeby 
wstąpić na kawę. A jeśli do tego wysłu-
chają mądrego kazania, będą też mieli 
ochotę pomóc swoim bliźnim.

Zagrasz na gitarze
A jak zostaną wykorzystane zebra-

ne pieniądze?
- Wspólnie z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej ustaliliśmy, które rodziny 

są w potrzebie – mówi pani Wiesła-
wa. – Pojedziemy do tych rodzin i po-
rozmawiamy z dziećmi. Dowiemy się, 
jakie mają marzenia. Być może okaże 
się, że któryś z maluchów marzy o grze 
w piłkę nożną, a jego mamę nie stać 
na korki i halówki. Być może inny 
chciałby grać na gitarze, a jego rodzice 
nie mają pieniędzy na lekcje. A może 
po prostu chciałby pójść z rodzicami 
i rodzeństwem do kina albo najeść się 
czekolady po uszy. Może być przecież 
tak, że rodzice wydają każdą złotówkę 
na podstawowe rzeczy i na tę czekola-
dę już nie wystarcza.

Zaraz, zaraz, a skąd wiadomo, że 

zebrane złotówki przeznaczone zosta-
ną właśnie na realizację dziecięcych 
marzeń, a nie podstawowe potrzeby 
właśnie? Na przykład na zapłatę za-
ległego rachunku za gaz albo kupno 
paczki makaronu na obiad?

- Nie przekażemy pieniędzy – tłu-
maczy Wiesława Prycińska. – Zamiast 
tego kupimy halówki, bilety do kina 
lub czekoladę. Albo zapłacimy za lek-
cje gry na gitarze.

Kiedy akcja się rozpoczęła, nasza 
gazeta powędrowała już do drukarni. 
Więcej napiszemy więc w najbliższym 
numerze.

Janusz Berger

WYDArZENIA / rEKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Spełnią się dziecięce marzenia
W Cafe Szkolna 16 trwa akcja charytatywna, mająca na celu 
pomoc dzieciom z uboższych rodzin, mieszkającym na 
terenie naszej gminy.
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Podaruj piękno…
Większość panów – ale nie tylko – co roku przeżywa 
podobne dylematy. Co podarować swoim ukochanym 
kobietom w prezencie gwiazdkowym? Wiadomo, dar nie 
banalny, lecz pomysłowy. Płynący prosto z serca, a jedno-
cześnie spełniający marzenia, które – wbrew pozorom – 
nie tak łatwo odgadnąć…

- W ferworze przedświątecznych 
przygotowań każda z pań marzy o chwili 
relaksu. O kwadransie tylko dla siebie: na 
kojącą kąpiel czy upiększającą maseczkę. 
O wyrwaniu się do kosmetyczki na mani-
cure lub masaż. Ale która z nas jest w sta-
nie sobie na to pozwolić, gdy w „kolejce” 
czekają zakupy, sprzątanie, gotowanie, pie-
czenie ciast, ubieranie choinki, pakowanie 
prezentów … ? – to oczywiście pytanie 
retoryczne. Dlatego dla tych wszystkich, 
którzy nie lubią kupować przypadkowych 
prezentów na ostatnią chwilę, a pragną 
sprawić przyjemność swoim ukochanym 
paniom, przygotowaliśmy świąteczne 
propozycje od Salonu Lafayette. Pakiety 
zabiegów kosmetycznych i fryzjerskich 

– w kilkunastu wariantach, na każdą kie-
szeń – to niezawodny sposób na trafiony 
podarunek dla każdej kobiety, pragnącej 
zadbać o urodę i dobre samopoczucie. 
A to – szczególnie w okresie świąteczno-
sylwestrowym – najlepszy sposób, by 
w doskonałym humorze i pełni sił wejść 
w Nowy Rok – zapewnia Małgorzata 
Petczke z Salonu Urody Lafayette.

Zaproszenia na zabiegi upiększające 
obejmują zarówno manicure, masaż, jak 
i wszystkie pozostałe usługi kosmetyczne 
i fryzjerskie dostępne w Salonach Lafay-
ette. Od zabiegów modelujących, przez 
upiększające peelingi i masaże twarzy, 
po lecznicze zabiegi przeciwbólowe. Ich 
ceny zaczynają się już od 30 zł. 

Dla mamy i dla rodziny… 
- Przygotowaliśmy również specjal-

ne pakiety „Piękna Mama”, dla naszych 
Klientek w tym najpiękniejszym, ale 
również najbardziej chyba wymagają-
cym okresie życia. Jako mama wiem, że 
bardzo trudno wygospodarować chwilę 
dla siebie, gdy na pierwszym miejscu sta-
wiamy potrzeby dziecka. A czasem trzeba, 
dla własnej higieny psychicznej i dobra 
rodziny. Zadbana i wypoczęta mama, 
która dobrze czuje się w swojej skórze, 
zaraża domowników optymizmem i do-
brym humorem. Pakiety „Piękna Mama” 
obejmują od 120 do 210 minut zabiegów 
na twarz, ciało i włosy  – a pozwalają na-
ładować „akumulatory piękna” na długo. 
Świadczy o tym duże zainteresowanie 
naszych Klientek, które już od kilku tygo-
dni pytały o tę ofertę, by dyplomatycznie 
zachęcić swoich mężczyzn do podjęcia 
właściwych decyzji zakupowych – doda-
je pani Małgorzata. 

 Kolejnym pomysłem Salonu La-
fayette na niestandardowy podarunek 
jest profesjonalna sesja fotograficzna. Jej 
efektem jest 10 pamiątkowych fotografii 
w trzech różnych stylizacjach, przygoto-
wanych przez kosmetyczkę i fryzjera pod 
okiem doświadczonej stylistki. Zdjęcia 
mogą być wykonane zarówno w studio, 
jak i w plenerze, a tematyka sesji dostoso-
wana jest do potrzeb Klienta: od ciążowej, 
przez rodzinną, po fashion.

- Tak naprawdę najlepszym prezen-
tem, jaki możemy podarować naszym 
najbliższym, jest spędzony wspólnie czas 
i piękne wspomnienia. To fantastyczne, 
że zdjęcia pozwalają uchwycić „w biegu” 
wyjątkowe chwile, dzielić się nimi i wra-
cać pamięcią do wspólnych przeżyć, gdy 

tylko mamy na to ochotę. Na tym polega 
magia fotografii… – uśmiecha się Mał-
gorzata Petczke.            

Zaproszenia i pakiety na zabiegi w Sa-
lonach Urody Lafayette znajdą Państwo 
na www.lafayette.pl

Karolina Bańka

Poznań, C.H.Pestka, kom. 511 505 503, 506 172 078

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 114, tel. 880 020 766
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Grzegorz 

KWW GMINA RAZEM 

KANDYDACI DO RADY GMINY SUCHY LAS

Grzegorz

 

 

 

KWW GMINA RAZEM 
www.kww-gminarazem.pl

   Michał 
Dziedzic

„Nowe wyzwania, nowy wójt”

kandydat na wójta  
gminy Suchy Las

Szanowni Państwo!

KWW Gmina razem serdecznie dziękuje wszystkim Wyborcom za obdarzenie 
naszych kandydatów zaufaniem, oddając na nich swój głos. Dzięki Państwa 
poparciu wygraliśmy wybory do Rady Gminy Suchy Las zdobywając 
2.565 głosów, co stanowi  ponad 44% wszystkich oddanych głosów.  
Nasz kandydat na wójta - Michał Dziedzic zdobył 38% głosów. Wyniki te są dla 
nas zobowiązaniem do budowania nowej jakości  w Gminie Suchy Las.

Wszystkim naszym konkurentom dziękujemy za merytoryczną kampanię 
wyborczą i gratulujemy zdobytych głosów. 

KWW GMINA rAZEM

Niebieskie baloniki i pomarańczowe dynie dodawały kolorytu

Klienci nastawili się na duże zakupy Lidlowy tort

Lidl słynie ze swego chrupiącego pieczywa Pani mim spodobała się dzieciom

Ludzie przychodzili całymi rodzinami Było w czym wybierać i przebierać

Czas coś wypić i przekąsić
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WYDArZENIA

Jakość, świeżość i zadowolenie klienta -
– pierwszy Lidl w Suchym Lesie
Dwudziestego trzeciego października, punktualnie o godzinie siódmej, w Suchym Lesie 
Lidl otworzył swój kolejny sklep. To pierwsza placówka tej sieci na terenie gminy Suchy 
Las. Z okazji uroczystego otwarcia dla wszystkich klientów Lidl przygotował liczne atrakcje 
oraz promocje.

Suchy Las jest jedną z najdyna-
miczniej rozwijających się podpoznań-
skich gmin. Dlatego wśród licznych 
punktów handlowych i usługowych 
w tej okolicy musiał w końcu pojawić 
się także Lidl. Obiekt znalazł lokaliza-
cję przy ul. Obornickiej 127. 

Chrupiące z pieca
Z okazji otwarcia pierwszego 

w Suchym Lesie sklepu, klienci mogli 
znaleźć mnóstwo wysokiej jakości 
produktów w promocyjnych cenach. 
Wszystkie świeże owoce, a więc asor-
tyment „Ryneczku Lidla”, oferowane 
były aż o 20 procent taniej. Do wybo-
ru była szeroka gama wędlin PIKOK 
o wyrazistym smaku ze starannie do-
branymi przyprawami – oczywiście 
w promocyjnej cenie: nagrodzona 
godłem „Teraz Polska” kiełbasa kra-
kowska sucha czy aromatycznie przy-
prawione kabanosy. Prawdziwie polski 
smak można było odnaleźć w szla-
checkich przysmakach. Tu również do 
wyboru były różne rodzaje: sarmacki 
z szynką, golonka kresowa lub mięsi-
wo po staropolsku.

Obok wędlin, Lidl zaprosił swoich 
pierwszych klientów do spróbowania 
doskonałego „Chrupiącego z pieca” , 
czyli pieczywa, np. pełnego ziarna 
chleba drwalskiego. W promocyjnej 
cenie były także bułki śniadaniowe 
oraz pyszne maślane croissanty . 

Z okazji otwarcia nowego obiektu, 
dla gości sklepu przygotowano festyn 
z wieloma atrakcjami. Każdy mógł 
wziąć udział w kulinarnym show, czyli 
degustacji wyśmienitych potraw przy-
gotowanych z produktów dostępnych 
w sklepach sieci Lidl. - Chcemy udo-
wodnić, że można wyjść z zaklętego 
kręgu schabowego czy mielonego 
i z produktów dostępnych w sklepach 
Lidla każdy może stworzyć dania, któ-
re będą otwierały nas na nowe smaki. 
Dziś prezentujemy kuchnię włoską. 
Jeżeli ktoś zdecyduje się - zamiast tra-
dycyjnego polskiego koncentratu po-
midorowego czy polskich pomidorów 

- kupić pomidory włoskie lub włoskie 
przeciery, to przekona się, że smak jest 
zupełnie inny – mówi szef kuchni Ro-
bert Bochenko.   

Ponieważ w Lidlu, w ramach kuch-
ni narodowych, będą pojawiały się 

najprzeróżniejsze produkty, nie wyjeż-
dżając z Suchego Lasu będzie można 
spróbować kuchni z całego świata: 
angielskiej, francuskiej, niemieckiej, 
amerykańskiej czy azjatyckiej.

- Dziś nie chcemy tylko mówić, że 
to jest dobre, tylko bierzemy produkty 
dostępne w Lidlu i na ich bazie przygo-
towujemy dania obiadowe czy śniada-
niowe – dodaje pan Robert. 

Rzeźbienie w dyni
Barmani i bariści częstowali aro-

matyczną kawą. Pasjonatów sztuki 
kulinarnej zaproszono na pokazy ca-
rvingu, czyli sztuki ozdobnego kroje-
nia owoców.

- Dziś rzeźbimy w dyni, robimy mo-
tywy halloweenowe. Robimy także 
kwiaty z marchewki, buraczka, kala-
repki, a na arbuzie zrobiliśmy logo Li-
dla – mówi mistrz carvingu Grzegorz 
Gniech. 

Nie mogło oczywiście zabraknąć 
atrakcji dla najmłodszych gości. Były 
więc liczne konkursy, pokazy szczu-
dlarzy oraz mima, zabawy z animato-
rem i kącik malowania twarzy w fanta-
zyjne, bajkowe wzory.

O wrażenia z odwiedzin w pierw-
szym w Suchym Lesie sklepie Lidla 
zapytaliśmy klientów, którzy tego dnia 
odwiedzili placówkę.

- Często robię zakupy w sieci Lidl. 
Mają dobre ceny, duży wybór i przy-
jemnie się tutaj kupuje – wyznaje 
Janusz Jackowski, mieszkaniec gmi-
ny. - Na pewno będę stałym klientem 
sucholeskiego Lidla – zapewnia.

Pan Zenon zagląda do Lidla od 
czasu do czasu.

- Korzystam ze wszystkich sieci, za-
leży gdzie taniej. Jeżeli tutaj ceny będą 
konkurencyjne, na pewno będę czę-
stym gościem – zapewnia. 

Z kolei dla pana Michała liczy się 
nie tylko cena.

- Ważny jest też asortyment. Co 
z tego, że cena jest niska, jeśli nie ma 
wyboru w artykułach.  

Pani Maria, mieszkanka gminy, do 
tej pory nie była częstym gościem Li-
dla. - To ze względu na odległość. Ale 
skoro Lidl dotarł także do Suchego 
Lasu, z przyjemnością będę go odwie-
dzała – zapewnia. 

Sala sprzedaży sucholeskiego Lidla 

ma blisko 1300 metrów kwadratowych 
powierzchni. Na uwagę zasługuje fakt, 
że zastosowano tu wiele nowocze-
snych i ekologicznych rozwiązań, m.in. 
system odzysku ciepła z urządzeń 
chłodniczych i zużytego powietrza 
(rekuperację), energooszczędne oświe-
tlenie LED oraz ogrzewanie w oparciu 
o gruntowe wymienniki ciepła. Do 
obsługi sklepu zatrudniono 25 osób. 
Placówka jest czynna od poniedziałku 
do soboty od godziny 7 do 21, a w nie-
dzielę od 9 do 18. Pomyślano także 
o zmotoryzowanych klientach. Do ich 
dyspozycji dostępnych jest prawie 100 
miejsc parkingowych.

Zadowolenie klientów
Przedstawiciele Lidla zapewnia-

ją, że najważniejsze dla nich są jakość 
i świeżość produktów oraz zadowole-
nie klientów.

- Nasze sklepy stały się miejscem 
codziennych zakupów dla milionów 
Polaków. Stale dążymy do tego, aby za-
pewniać im ciekawą ofertę i produkty 
wysokiej jakości w atrakcyjnej cenie 

- mówi Anna Biskup, PR Manager Lidl 
Polska.

To między innymi dlatego co-
dziennie do sklepu dostarczane są 

świeże owoce i warzywa w ramach 
„Ryneczku Lidla”, a od rana można 
kupić „Chrupiące z pieca”, czyli pach-
nące pieczywo i ciastka podpiekane na 
miejscu. 

Celem Lidla jest zadowolenie klien-
tów. Jest to tak samo ważne, jak krótki 
czas oczekiwania w kolejce do kas. 
We wszystkich sklepach Lidl można 
płacić za zakupiony towar kartą płat-
niczą, dzięki temu podczas robienia 
większych zakupów nie jest konieczne 
posiadanie gotówki.

Początki działalności sieci Lidl się-
gają lat 30. ubiegłego wieku, kiedy to 
w Szwabii na terenie Niemiec zostało 
założone przedsiębiorstwo Leben-
smittel-Sortimentsgroßhandlung. 

Pierwsze sieci pod szyldem tej 
marki powstały w Niemczech w la-
tach 70. X X wieku. Obecnie w wielu 
krajach Europy istnieje ponad 9 ty-
sięcy sklepów tej marki. Sieć sklepów 
Lidl obecna jest na polskim rynku od 
2002 roku. Aktualnie ma już w na-
szym kraju ponad 500 sklepów. Lidl 
zajmuje miejsce w pierwszej dziesiąt-
ce największych sieci sklepów spo-
żywczych w Europie.

Lidl jest grupą odnoszących suk-
cesy sieci sklepów spożywczych, która 
poprzez dynamiczną ekspansję wpły-
wa na wzrost gospodarczy w Europie. 
Głównym założeniem, a tym samym 
kluczem do sukcesu, są proste i jasno 
sprecyzowane zasady, na których Lidl 
opiera całą działalność. Zaoferowanie 
klientom artykułów codziennej po-
trzeby o jakości w korzystnej cenie to 
główny cel i wyzwanie dla sieci. 
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Od lewej Damian Januszek - kierownik ds sprzedaży, Lidia Gniadek - kierownik sklepu, 
Mikołaj Przewoźny - kierownik rejonu sprzedaży, Ewelina Raczak - kierownik sklepu 

Damian Januszek - kierownik ds sprzedaży, 
Agnieszka Łęcka -  redaktor naczelna 
Sucholeskiego Magazynu MG, Ryszard Machoj
dyrektor regionu Lidl Polska 

Ks. Andrzej Niwczyk poświęcił nowy obiekt
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 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

PROPOZYCJE ZAJĘĆ W DOMU 
OSIEDLOWYM W BIEDRUSKU 

NA ROK 2014/2015
INFOrMACJE I ZAPISY U INSTrUKTOrÓW

WTOREK
Świetlica Opiekuńczo-Wychowawczadla dzieci, godz. 14.00–17.00
Klub Seniora „Dębowy Liść”, godz. 16.00–19.00

ŚRODA
Balet dla dzieci*
tel. 506-477-741, Iwona Olendrowicz
Zajęcia teatralno-muzyczne
godz. 17.00–18.00
tel. 667-291-774, Monika Zemlak

CZWARTEK
Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza dla dzieci, godz. 14.00-17.00
Klub Seniora „Dębowy Liść”, godz.16.00-19.00

PIĄTEK
Hip-Hop dla dzieci*
Zumba dla dorosłych*
tel. 695-041-984, Marietta Kiszka
tel. 663-021-821, Małgorzata Liske
Rytmika dla dzieci*
tel. 781-000-025, Katarzyna Sztylka

* zajęcia odpłatne

ZAPRASZAMY
NA BEZPŁATNĄ 
MAMMOGrAFIĘ 
MIESZKANKI GMINY 
SUCHY LAS

– w wieku 35–49 lat (badanie finansowe 
przez Urząd Gminy Suchy Las) oraz

– w wieku 50–69 lat (badanie finansowe w ramach 
programu profilaktycznego przez NFZ)

10 grudnia 2014 r., od godziny 14.00

przy Gimnazjum im. Jana Pawła II, 
Suchy Las ul. Poziomkowa 11

Na konsultację prosimy zabrać dowód osobisty!!!

Zapisy na badania przyjmuje: Ośrodek Profilaktyki 
i Epidemiologii Nowotworów OPEN:

61 855 75 28, 61 851 30 77, infolinia 800 160 168.  
Liczba miejsc ograniczona!

Wójt Gminy Suchy Las  
zaprasza na pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

niezabudowanych nieruchomości położonych w Golęczewie
L.p Działka nr Powierzchnia Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 425/28
425/29
425/30
425/31
425/32
425/33
425/35
425/39

0,3018
0,3089
0,3034
0,5001
0,5003
0,5004
0,2916
0,0964 
razem:   
2,8029

3.375.000,00 + 23 % VAT 420.000,00

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
ww. nieruchomości przeznaczone są pod tereny obiektów produkcyjnych, 
składów i magazynów oraz tereny zabudowy usługowej. 

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 30 grud-
nia 2014 r. o godzinie: 9:00 w siedzibie Urzędu Gminy Suchy Las, ul. Szkolna 
13, sala nr 105. Termin wpłaty wadium: 24 grudnia 2014 r.

Więcej informacji można uzyskać w referacie Gospodarki Gruntami 
Urzędu Gminy Suchy Las, pokój nr 108, tel. 61 8926 291 lub pokój nr 115, 
tel. 61 8926 281.
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Powiat nagrodzony w Sejmie
W Sali Kolumnowej Sejmu odbyła się uroczystość podsu-
mowania i ogłoszenia wyników Konkursu „Innowacyjny 
Samorząd”.

Nagrodę główną w kategorii „Sport 
i turystyka” otrzymał Powiat Poznań-
ski za „Wykreowanie w 2012 roku 
produktów turystycznych Powiatu 
Poznańskiego („Aktywnie dookoła Po-
znania”, Naturalnie dookoła Poznania”, 

„Śladami Podróżników dookoła Pozna-
nia”, „Park Orientacji Przestrzennej”)”. 
Nagrodę odebrał Starosta Poznański, 
Jan Grabkowski. Powiat Poznański był 
też nominowany w dwóch innych kate-
goriach oraz otrzymał Tytuł Honorowy 

– Powiat Innowacyjny 2014.
Nagrodzony produkt turystyczny 

jest uporządkowanym zbiorem informa-
cji o atrakcjach turystycznych powiatu 
poznańskiego. W jego skład wchodzą 
elementy o nazwach: „Aktywnie dooko-
ła Poznania” (zebrane wydarzenia sporto-
we i turystyczne organizowane na rzecz 
mieszkańców); „Naturalnie dookoła Po-
znania” (promocja tradycji i zwyczajów 

charakterystycznych dla regionu poznań-
skiego); „Śladami Podróżników dookoła 
Poznania” (działania zachęcające do 
zwiedzania miejsc znanych i mniej zna-
nych, które warto odwiedzić); oraz „Park 
Orientacji Przestrzennej” (innowacyjny 
na skalę europejską model przestrzeni, 
służący rehabilitacji podopiecznych Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego dla Dzieci Niewidomych w Owiń-
skach oraz ich integracji ze środowiskiem 
osób zdrowych).

Powiat Poznański otrzymał rów-
nież nominację w kategorii „Kształce-
nie zawodowe i ustawiczne” za projekt  

„Kształcenie zawodowe na potrzeby 
rynku pracy Metropolii Poznań 
w szkołach prowadzonych przez Po-
wiat Poznański”. W uzasadnieniu no-
minacji czytamy: „Szkoły prowadzo-
ne przez Powiat otworzyły się nowe 
kierunki kształcenia, w porozumieniu 

z pracodawcami oraz na bazie rapor-
tów dotyczących bezrobocia i popytu 
na pracowników określonych branż 
przygotowywane przez Powiatowy 
Urząd Pracy. Co istotne, tutejsze szko-
ły podjęły współpracę z największymi 
wielkopolskimi przedsiębiorcami (np. 
Volkswagen Poznań, SKF Polska, So-
laris Bus&Coach, PANOPA Logistic 
Polska). W ramach współpracy funk-
cjonują np. klasy patronackie ww. firm. 
Uczniowie łączą naukę zawodu z pra-
cą w danej firmie, dzięki czemu mogą 
zdobywać niezbędne doświadczenie. 
Szkoły powiatowe współpracują także 
z Cechami Rzemieślniczymi wspiera-
jąc tym samym również zawody zani-
kające.”

Kolejną nominację Powiat Po-
znański otrzymał w kategorii „Kul-
tura”. W tym przypadku wyróżnio-
no „Otwarty Uniwersytet Powiatu 
Poznańskiego”. Ten projekt obejmuje 
cykl wykładów o charakterze akade-
mickim, dotyczący życia społecznego, 
gospodarczego oraz różnych dziedzin 
nauki, jak np.: historia czy socjologia 
i pokazuje relację pomiędzy historią 

a współczesnością powiatu poznań-
skiego i jego mieszkańców. Wykłady 
skierowane są do mieszkańców regio-
nu  wywodzących się z różnych grup 
społecznych i będących w różnym 
wieku. Organizator zapewnia najwyż-
szy poziom profesorski, a także udział 
cenionych postaci z różnych dziedzin 
życia publicznego. 

Tomasz Sikorski, 
Wydział Promocji 

i Aktywności Społecznej

Jan Grabkowski, Starosta Poznań-
ski, otrzymał Medal  Komisji Edukacji 
Narodowej, będący – jak podkreśliła 
Elżbieta Walkowiak, Wielkopolski 
Kurator Oświaty – najważniejszym 
odznaczeniem przyznawanym na-
uczycielom oraz osobom związanym  
z oświatą. Uroczystość wręczania me-
dali miała miejsce w auli I LO im. Ka-
rola Marcinkowskiego w Poznaniu.

- To nagroda za całokształt naszej 
pracy. Kilka lat temu postawiliśmy 
w powiecie poznańskim na kształce-
nie zawodowe i w tej chwili stoi ono na 
najwyższym poziomie. Cieszę się, że 
zostało to zauważone – powiedział Jan 
Grabkowski. Starosta Poznański me-
dal odebrał z rąk Elżbiety Walkowiak 
oraz Piotra Florka, Wojewody Wielko-
polskiego.

- Cieszę się, że możemy w ten spo-
sób docenić pracę osób związanych ze 
szkolnictwem oraz oświatą. Wszyscy 
bowiem zdajemy sobie sprawę, że praca 
nauczyciela do łatwych nie należy. Ta-
kie spotkania to także świetna okazja, 
aby powspominać oraz porozmawiać 
o problemach oświaty – stwierdził 
Piotr Florek. W trakcie uroczystości 
w I LO medale odebrali nauczyciele 
z całej Wielkopolski.

Tomasz Sikorski,  
Wydział Promocji  

i aktywności Społecznej

Tomasz Łubiński, Wicestarosta 
Poznański, przedstawił w formie pre-
zentacji Informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych w roku szkolnym 
2013/2014. Podczas Sesji uroczyście 
wręczono też stypendia Rady Powiatu 
w Poznaniu oraz Nagrody Starosty Po-
znańskiego dla najzdolniejszych uczniów 
szkół prowadzonych przez Powiat. 

Stypendia, wraz z gratulacjami 
i pamiątkowymi dyplomami, z rąk 
Krzysztofa Robaszyńskiego, Wiceprze-
wodniczącego Rady Powiatu w Pozna-
niu oraz Jana Grabkowskiego, Starosty 
Poznańskiego, odebrało 42 uczniów, 
którzy w poprzednim roku nauki 
w szkole ponadgimnazjalnej lub gim-
nazjum, prowadzonych przez Powiat 
Poznański uzyskali średnią ocen mini-
mum 5,0. W nagrodę, w roku szkolnym 
2014/2015 przez 10 miesięcy będą 
otrzymywać stypendium w wysokości 
250 zł miesięcznie. Stypendia Rady 
Powiatu w Poznaniu wręczone zostały 
uczniom z: Zespołu Szkół w Kórniku, 
Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Swarzędzu, Zespołu 
Szkół nr 2 w Swarzędzu, Zespołu Szkół 

w Puszczykowie, Zespołu Szkół im. Ja-
dwigi i Władysława Zamoyskich w Ro-
kietnicy, Zespołu Szkół im. Gen. Dezy-
derego Chłapowskiego w Bolechowie 
oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niewido-
mych im. Synów Pułku w Owińskach. 

Starosta Poznański nagrodził 3 
uczniów za wybitne osiągnięcia sporto-
we oraz 15 uczniów zasadniczych szkół 

zawodowych za dobre wyniki w nauce. 
Warto dodać, że najzdolniejsi uczniowie 
ZSZ Nagrodę Starosty Poznańskiego 
otrzymali  po raz pierwszy. Jan Grab-
kowski podkreślił, że Powiat Poznański 
od lat stawia na kształcenie zawodowe. 
Nagrody Starosty Poznańskiego otrzy-
mali uczniowie: Zespołu Szkół nr 2 
w Swarzędzu, Zespołu Szkół im. Jadwigi 
i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy, 
Zespołu Szkół   im. Gen. Dezyderego 
Chłapowskiego w Bolechowie, Zespołu 
Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich w Swarzędzu oraz Zespołu Szkół 
im. Adama Wodziczki  w Mosinie.

Wszyscy tegoroczni nagrodzeni są 
dowodem na to, że warto inwestować 
w edukację. 

 Agnieszka Przybylska, 
Wydział Edukacji

Nagrody i stypendia dla 
najzdolniejszych uczniów 
szkół Powiatu Poznańskiego
Dwudziestego drugiego października br. w Starostwie Po-
wiatowym odbyła się XLV Sesja Rady Powiatu w Poznaniu, 
której tematem przewodnim była oświata.

Medal  
dla Starosty
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Nie ma rzeczy niemożliwych
Najpierw wszystkim bardzo się 

spieszyło. Czy to przez deszcz, czy rze-
czywiście przez ciekawość podsycaną 
półtoramiesięcznym oczekiwaniem 

– oficjalne otwarcie filii Szkoły Pod-
stawowej w Suchym Lesie rozpoczęło 
się znacznie przed czasem. Powitanie 
zgromadzonych przez wójta Grze-
gorza Wojterę też było błyskawiczne. 
Padły uroczyste słowa, ale – jak sam 
wójt przyznał – oczekiwał na ten naj-
ważniejszy i najpiękniejszy moment – 
gdy tłum dzieci ruszył do nowych klas. 
Wcześniej jednak zdarzyła się rzecz 
niezwykła. Na ręce gospodarza gminy 
złożono bukiet konwalii. Pani Ankie-
wicz – przewodnicząca Rady  Osiedla 
Suchy Las Wschód – podkreśliła, iż 
był to gest symboliczny: „Dla władz 
gminy  nie ma rzeczy niemożliwych. 
I tak jak w październiku mogą za-
kwitnąć konwalie, tak wykonalne jest 
otwarcie nowej szkoły w ciągu zaled-
wie roku”.  Szkoły – zaznaczmy – przy 
ulicy Konwaliowej.

Luksus nauki i nauczania
Wtapiam się w tłum. W końcu jak 

większość tutaj, jestem mieszkańcem, 
mamą, nauczycielem. Mogę więc 
z różnych perspektyw ocenić funk-
cjonalność, estetykę i klimat nowego 
gmachu. Szkoła dla mieszkańców tej 
strony Suchego Lasu będzie wielkim 
komfortem. Jak podkreślają zapyta-
ne o to przeze mnie mamy, dla nich 
istotny jest czas porannych dojazdów, 
który teraz znacznie się skróci. Ale 
najważniejsze powtarza się w każdej 
niemal wypowiedzi: „Spokój zwią-
zany z mniejszą ilością uczniów na 
korytarzach, luksus nauki dla dzieci 
i nauczania dla nauczycieli”. Trzeba 
się z tym zgodzić – nowoczesne sale 
lekcyjne, przestronne korytarze, atrak-
cje w postaci ścianek wspinaczkowych, 
pięknej sali gimnastycznej, stonowana  
kolorystyka – wszystko sprawia, że 
szkoła jest po prostu przyjazna i es-
tetyczna. Nauczyciele w rozmowach 
ze mną zachwycają się wygodnym 
zapleczem przy każdej sali; dzieci zaś 
z wypiekami na twarzach opowiadają 
o „magicznych” pisakach, którymi pi-
sali już po tablicy oraz o wymarzonych 
lekcjach WF na ściance wspinaczko-
wej. „Będziemy tutaj się po prostu naj-
lepiej uczyć, bo ta szkoła jest najlepsza!” 

– kwituje uczeń klasy Ih.

Wyjątkowy praktycyzm
Pani dyrektor Beata Radomska 

jest dumna z zespołu pedagogów, 
którzy rozpoczęli pracę w nowej 
szkole. Od 15 października będą 
oni prowadzić tutaj pięć oddziałów 

pierwszoklasistów.  Dyrektor Bożena 
Kulas nie kryje zadowolenia z wraże-
nia, jakie na gościach robi filia. We-
dług niej wyróżniać się będzie ona 
wyjątkowo praktycznie rozplano-
wanym przeznaczeniem poszczegól-
nych pomieszczeń, nowoczesnością 
wyposażenia, ale przede wszystkich 
fachowością i kompetencjami peda-
gogów. Jako hit nowego gmachu  pani 
dyrektor uznaje świetlicę, która ma 
bezpośrednie połączenie ze stołów-
ką – według niej bardzo usprawni to 
komunikację. Zwraca też uwagę od-
powiednio wyizolowana przestrzeń, 
gdzie znajdują się gabinety: psycho-
loga, pielęgniarki, logopedy oraz…
winda w centralnym punkcie holu. 
Umywalki we wszystkich klasach 
docenią pewnie w codziennej pracy 
nauczyciele, a uczniowie być może 
będą zaskoczeni małym, ale jakże 
znaczącym szczegółem – brakiem 
dzwonków i tym, że nauczyciel sam 
będzie wyznaczał początek i koniec 
zajęć w ich nowej szkole

Matka i filia
O ocenę przygotowania placów-

ki do rozpoczęcia zajęć proszę pana 
wójta Grzegorza Wojterę. Słyszę, że 
to przygotowanie widać najlepiej po 
reakcjach dzieci i po ich wielkiej ra-
dości na widok swoich nowych klas. 
Pan wójt podkreśla, iż władzom za-
leżało, by wnętrze gmachu było sło-
neczne, otwarte, szerokie - dosłownie 
i w przenośni. Chciałby, aby szkoła 
stała się centralnym punktem kultury 
i oświaty po tej stronie Suchego Lasu. 
Jednocześnie wyraźnie podkreśla, że 
jest ona filią i w żadnym wypadku 
nie można tworzyć jej odrębności 
czy w jakikolwiek sposób oddzielać 
od szkoły – matki. Szkoła Podstawo-
wa im. Wojciecha Bogusławskiego 
w zintegrowany sposób będzie re-
alizować plan nauczania – od teraz 
oczywiście w bardziej komfortowych 
warunkach.

Na korytarzu spotykam dyrek-
tora gimnazjum – pana Jarosława 
Krajewskiego. W krótkiej rozmowie 
z rozrzewnieniem wspominamy 
dzień otwarcia gimnazjum w Suchym 
Lesie w 2002 roku. Jednoznacznie 
stwierdzamy, że atmosfera jest bardzo 
podobna, a pan dyrektor dodaje, że 
jednak ta nowa szkoła na nim również 
zrobiła duże wrażenie. 

Przy wyjściu ktoś wręcza mi jabłko 
z naklejką „Suchy Las” oraz ciasteczko 
z napisem „Witaj szkoło”. Dziś chyba 
każdy zgodzi się, że jeśli witać rok 
szkolny w takich warunkach, można 
witać go nawet dwa razy.

Joanna Zoneman

WYDArZENIA

Witaj szkoło na Konwaliowej
„Tu na razie jest ściernisko, ale będzie…piękna, nowocze-
sna szkoła” – tak mógłby powiedzieć wójt i radni gminy 
Suchy Las jeszcze zupełnie niedawno. I byłaby to całkowita 
prawda, gdyż 14 października okazało się możliwym to, co 
niektórzy uznawali za mało prawdopodobne. 
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Tu wykuwać się będą 
przyszłe talenty

WYDArZENIA

W otwarciu nowego boiska w Suchym Lesie uczestniczyli 
przedstawiciele elity gminy i regionu. Zaraz po przecięciu 
wstęgi, młodzi sportowcy rozegrali pierwsze mecze.

Boisko o wymiarach 90 na 50 
metrów, ze sztuczną nawierzchnią 
i oświetleniem otwarto przy ulicy 
Konwaliowej, przy nowej filii Szkoły 
Podstawowej im. Wojciecha Bogu-
sławskiego w Suchym Lesie. Obiekt 
ma służyć przede wszystkim uczniom 
tej szkoły, ale po godzinach także 
wszystkim mieszkańcom naszej gmi-
ny. Ponieważ boisko spełnia wymaga-
ne standardy, będą mogły być na nim 
rozgrywane mecze ligi okręgowej.

Święto sportu
W uroczystym otwarciu nowego 

obiektu udział wziął wójt Grzegorz 
Wojtera, prezes Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej Stefan Antko-
wiak, przedstawiciel Urzędu Marszał-
kowskiego Adam Wojtyś, dyrektor Re-
feratu Oświaty i Sportu Urzędu Gminy 
Violetta Pałącarz, dyrektor Krzysztof 
Linkowski z Gminnego Ośrodka 
Sportu, radni, przewodniczący za-
rządów osiedli, sołtysi, przedstawi-
ciele placówek osiedlowych i klubów 
sportowych. Szczególnie ważna była 
obecność przedstawiciela Urzędu 
Marszałkowskiego, jako że samorząd 
wojewódzki przyznał na budowę bo-
iska 650 tys. zł dotacji.

Wszystkich gości serdecznie powi-
tał wójt Grzegorz Wojtera:

- Dzisiejszy dzień jest ważnym dniem 
dla sportu w regionie, jest wręcz sporto-
wym świętem – rozpoczął. – Dlatego też 
chciałbym podziękować tym wszystkim, 
którzy nas inspirowali, byśmy podjęli 
trud i ten obiekt zbudowali – skłonił gło-
wę. - W miarę, jak o tej inwestycji dysku-
towaliśmy, nasze ambicje rosły. Dlatego 
też dziś mamy w gminie boisko pełno-
wymiarowe, ze sztuczną nawierzchnią 
i oświetleniem. Mam nadzieję, że na tej 
murawie będą wykuwały się przyszłe, 
sportowe talenty, że będzie to miejsce, 
w którym nasi mieszkańcy będą się świet-
nie bawić, ale i w którym rozwijał się bę-
dzie gminny sport – podkreślił. – Obiekt 
ma służyć przede wszystkim dzieciom 
i młodzieży, których czekają właśnie 
pierwsze, sportowe emocje – uśmiech-
nął się. – Życzę wam słonecznego, piłkar-
skiego popołudnia – zakończył.

Wolę piłkę
Po tym przemówieniu wójt wraz 

oraz kapitanowie piłkarskich drużyn 

przecięli wstęgę. A potem na mura-
wę wbiegli młodzi piłkarze. W roze-
granym turnieju wzięły udział trzy 
drużyny: Suchary Suchy Las, Rekord 
Chludowo oraz Red Box. Po turnieju 
każda z drużyn otrzymała w nagrodę 
za trud po jednej piłce, zaś wszyscy 
piłkarze dostali medale.

- Jak się grało? – zapytaliśmy ośmio-
letniego Stasia Prycińskiego ze szkoły 
Podstawowej w Suchym Lesie. Staś 
strzelił aż dwie bramki.

- Bardzo fajnie – odparł lakonicznie, 
ale z radosnym uśmiechem.

- A drużyna przeciwna była mocna? 
– drążyliśmy.

- To zależy – zastanowił się. – Ale 
my byliśmy lepsi.

- Piłka nożna to twój ulubiony 
sport? – zapytaliśmy na koniec.

- Tak – potwierdził. – Moi rodzice 
biegają, ale ja wolę piłę.

Po boisku biegała też dziewczy-
na – siedmioletnia Milena Kujawska 
z drużyny Red Box. Niestety, jako 
jedyna.

- Jak to się stało, że wolisz piłkę za-
miast lalek? – zapytaliśmy.

- Ciężko powiedzieć – odparła po 
dłuższej chwili zastanowienia. – Ale 
lubię piłkę.

Krzysztof Ulanowski
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Uroczyste przecięcie wstęgi przez wójta Grzegorza Wojterę oraz kapitanów drużyn

Tort w kształcie boiska to 
wypiek prosto z Cafe Szkolna 16

Prezes Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 
Stefan Antkowiak przekazał kilka piłek

 Drużyna Red Box

Suchary Suchy Las

Milena - jedyna dziewczyna w drużynie!

Rekord ChludowoStaś strzelił aż dwie bramki
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PrAWNIK rADZI / rEKLAMA

Dyscyplinarka – kiedy można 
zwolnić dyscyplinarnie pracownika?
Potocznie zwana „dyscyplinarka” to rozwiązanie umowy o 
pracę przez pracodawcę z winy pracownika bez zachowa-
nia okresu wypowiedzenia z powodu ciężkiego naruszenia 
przez niego podstawowych obowiązków pracy.

Zwolnienie dyscyplinarne pracow-
nika zostało określone w art. 52 § 1. ko-
deksu pracy zgodnie z treścią którego 

„(p)racodawca może rozwiązać umo-
wę o pracę bez wypowiedzenia z winy 
pracownika w razie: 

1) ciężkiego naruszenia przez pra-
cownika podstawowych obowiązków 
pracowniczych;

2) popełnienia przez pracownika 
w czasie trwania umowy o pracę prze-
stępstwa, które uniemożliwia dalsze 
zatrudnianie go na zajmowanym 
stanowisku, jeżeli przestępstwo jest 
oczywiste lub zostało stwierdzone 
prawomocnym wyrokiem;

3) zawinionej przez pracownika 
utraty uprawnień koniecznych do 
wykonywania pracy na zajmowanym 
stanowisku.”

Ze względu na powyższe oraz na 
fakt, iż jest to wyjątkowy tryb rozwią-
zania umowy o pracę, może zostać 
zastosowany tylko wówczas, kiedy 
wystąpi jedna z trzech wyżej wskaza-
nych przyczyn. O tym, że jest to tryb 
szczególny, świadczy również to, że 
nawet kiedy zachodzi podstawa do 
jego zastosowania, pracodawca nie 
ma obowiązku wypowiadania umo-
wy o pracę. Ta decyzja należy do jego 
swobodnego uznania.

Istotnym warunkiem rozwiąza-
nia umow y bez w ypowiedzenia jest 
termin, w którym takie zwolnienie 
może być przeprowadzone sku-
tecznie. Zgodnie bowiem z przepi-
sem art. 52 § 2 k.p. „(r)ozwiązanie 
umow y o pracę bez w ypowiedze-
nia z winy pracownika nie może 
nastąpić po upły wie 1 miesiąca od 
uzyskania przez pracodawcę wia-
domości o okoliczności uzasad-
niającej rozwiązanie umow y”. To 
na pracodawcy spoczy wa ciężar 
udowodnienia faktu, kiedy uzyskał 
informację o ciężkim naruszeniu 
obowiązków przez pracownika. 
Inaczej jest w przypadku popełnie-
nia przestępstwa przez pracownika. 
Wówczas termin miesięczny liczy 
się od daty uprawomocnienia się 
w yroku skazującego. Należy dodać, 
iż aby termin miesięczny został 
zachowany, pracodawca ma prawo 
w ypowiedzieć umowę o pracę na-
wet wówczas, gdy pracownik korzy-
sta z urlopu w ypoczynkowego czy 
przeby wa na L4.

Zwolnienie dyscyplinarne może 
zostać zastosowane do rozwiązania 
przez pracodawcę każdego typu umo-
wy o pracę tj. na czas określony, nie-
określony na zastępstwo, czy na też na 
okres próbny. 

Pracodawca winien podjąć decy-
zję w sprawie rozwiązania umowy po 
zasięgnięciu opinii reprezentującej 
pracownika zakładowej organizacji 

związkowej, którą zawiadamia o przy-
czynie uzasadniającej rozwiązanie 
umowy. W razie zastrzeżeń co do za-
sadności rozwiązania umowy zakła-
dowa organizacja związkowa wyraża 
swoją opinię niezwłocznie, nie póź-
niej jednak niż w ciągu 3 dni. Waru-
nek ten musi zostać spełniony tylko 
w przypadku pracowników, którzy 
są reprezentowani przez zakładowe 
organizacje związkowe. Jeżeli w tym 
terminie pracodawca nie otrzyma 
żadnej odpowiedzi, wówczas nie jest 
związany opinią związku.

Pracodawca jest zobowiązany 
rozwiązać  umowę o pracę w trybie 
natychmiastowym w formie pisemnej. 
W takowym rozwiązaniu powinna być 
wskazana przyczyna, która uzasadnia 
rozwiązanie umowy. Pracodawca po-
winien zwrócić szczególną uwagę na 
wskazanie wszystkich okoliczności, 
gdyż właśnie z nich wynika zasadność 
wypowiedzenia. W oświadczeniu 
o rozwiązaniu powinna się znaleźć 
również data, z którą nastąpi rozwią-
zanie stosunku pracy. Kolejnym waż-
nym elementem tego oświadczenia 
jest zawarcie w nim pouczenia o przy-
sługującym pracownikowi prawie do 
odwołania się do sądu pracy.

Takim ciężkim przykładowym 
naruszeniem obowiązków pracow-
niczych jest nieusprawiedliwioną 
nieobecność w pracy, spożywanie al-
koholu w miejscu pracy, jak również 
stawienie się do pracy w stanie nie-

trzeźwości, zniszczenie mienia, czy też 
nieprzestrzeganie przez pracownika 
przepisów bhp.

Odnośnie utraty uprawnień do zaj-
mowania stanowiska pracy, utrata ta 
musi być zawiniona przez pracownika 
tzn. utraty uprawnień nie uzasadnia 
stan zdrowia pracownika. Typowym 
przykładem, kiedy utrata uprawnień 
może stanowić podstawę do wypo-
wiedzenia umowy o pracę w trybie 
natychmiastowym, jest utrata prawa 
jazdy przez zawodowego kierowcę.

W razie niezachowania któregoś 
z powyższych warunków rozwiązania 
umowy w trybie natychmiastowym, 
w przypadku odwołania pracownika, 
sąd będzie mógł uznać takie wypo-
wiedzenie za niezgodne z prawem, co 
może mieć dla pracodawcy negatyw-
ne konsekwencje. Tym bardziej, iż 
to pracodawca musi udowodnić, że 
doszło do ciężkiego naruszenia obo-
wiązków pracowniczych. 

Reasumując pracodawca przed 
dokonaniem rozwiązania umowy 
w trybie natychmiastowym z winy 
pracownika powinien rozważyć ten 
sposób rozwiązania umowy, gdyż 
jest on najbardziej dotkliwy dla pra-
cownika, tym bardziej, iż takowa 
informacja o sposobie rozwiązania 
umowy o pracę w trybie natychmia-
stowym z winy pracownika jest wpi-
sywana do świadectwa pracy. Należy 
pamiętać, iż w przypadku, kiedy pra-
codawca zdecyduje się na rozwiąza-
nie umowy w trybie art. 52 kodeksu 
pracy, powinien pamiętać o tym, 
żeby zachować wszystkie opisane 
powyżej warunki, które są koniecz-
ne, aby przedmiotowe rozwiązanie 
umowy o pracę było skuteczne (pod-
stawa rozwiązania umowy, przyczy-
na, forma pisemna etc.).

Sprzątanie mieszkań
Mycie okien

Pranie dywanów i wykładzin
Czyszczenie tapicerki meblowej

Usuwanie nieprzyjemnych zapachów

tel: 539-620-149 
www.klinux.com.pl

Zgoda
i Rozwój

Podziękowania
W imieniu własnym oraz wszystkich kandydatów do rady Gminy Suchy Las z KWW „Zgoda 
i rozwój” pragnę podziękować wszystkim, którzy w dniu 16listopada 2014r wzięli udział 
w wyborach samorządowych. Szczególnie dziękujemy tym, którzy oddali na nas swój głos. 

Zrobimy wszystko, aby Państwa zaufanie przekuć w sukces naszej lokalnej wspólnoty.  
Aby w Gminie Suchy Las żyło się  nam wszystkim jeszcze lepiej.

W imieniu KWW „Zgoda i rozwój” 

Grzegorz Wojtera
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Suchy Las (niemalże) z lotu ptaka
Miejsce akcji: Suchy Las, na tyłach Galerii Sucholeskiej.
Czas akcji: czwartek, 18.09., godz. 10.00,
Bohaterowie: Piotr Szałamacha, Mikołaj Kamieński,
Sprzęt: 45-metrowy podnośnik (wysięgnik koszowy) oraz automatyczna głowica fotogra-
ficzna do gigapanoram.

Któż z nas nie chciałby czasem 
spojrzeć na świat z innej perspek-
ty w y? Zyskać nowego punktu wi-
dzenia na swoje miasto i codzienne 
spraw y? Na nowo odkryć piękna 
swojej okolicy?

W słoneczny wrześniowy poranek 
postanowiła zrobić to grupa zapa-
lonych fotografów, uwieczniając na 
6000 zdjęć – wykonanych w bardzo 
wysokiej rozdzielczości – panoramę 
Suchego Lasu.

- Tego typu fotografia pozwala 
uchwycić bardzo precyzyjne detale, 
dosłownie daje możliwość zajrzenia 
ludziom przez okna – opowiadał Piotr 
Szałamacha, przygotowując się do wy-
konania gigapanoramy ze specjalnie 
wynajętego podnośnika. 

Chwilę później śmiałek – stabilnie 
i bezpiecznie umieściwszy siebie oraz 
sprzęt fotograficzny w koszu wysięgni-
ka – wjeżdżał na wysokość ponad 40 
m. By spędzić tam 4,5 godziny! 

- To niesamowite, że ten człowiek 
dał się namówić na robienie zdjęć 
z takiej wysokości. To fascynujące, 
ale i przerażające doświadczenie. Ta 
wysokość jest obezwładniająca – ko-
mentowali przechodnie, zaciekawieni 
niecodziennym widokiem.

Iść za słońcem 
Mikołaj Kamieński – prowadzący 

Sucholeski Klub Fotograficzny – trzy-
mając kciuki za górującego nad Su-
chym Lasem kolegę, chętnie opowia-
dał o ich wspólnej pasji:

- Jak dobrze pójdzie, za 4 tygodnie bę-
dzie można oglądać efekty naszej pracy 
na stronie internetowej http://pano.
horyzont.net/suchy_las. Wiele jednak 
zależy od warunków atmosferycznych. 
Nasze wysiłki może zniweczyć zbyt 
silny wiatr, nagłe zachmurzenie, o opa-
dach deszczu już nie wspomnę. Nie 
może być również za ciepło, bo wtedy 
powietrze drga, co daje efekt „rozmycia” 
fotografii. Tak było w przypadku pano-
ramy Poznania, fotografowanej z dachu 
Akademii Ekonomicznej. Z powodu sil-
nego wiatru połowa zdjęć nie nadawała 
się do wykorzystania. Bo niestabilny 
obiektyw to brak ostrości. Na wieży ra-
diowo-telewizyjnej na Piątkowie, przy 
silnych porywach wiatru czuć, że cała 
konstrukcja się odchyla, aż o ok. 1 metr 
w każdą stronę. Tym bardziej mam 

obawy co do jakości zdjęć wykonywa-
nych z tak wysokiego podnośnika, przy 
wietrze odczuwalnym nawet tu na dole. 
Ale jeśli nie spróbujemy, nie dowiemy 
się, czy to możliwe – mówił z przeko-
naniem – Trudno przed wjazdem na 
górę określić uniwersalne ustawienia 
parametrów aparatu dla wszystkich 
fotografowanych obiektów, w tym tych, 
które znajdują się najbliżej słońca. To 
zawsze jest największe wyzwanie, gdy 
trzeba spędzić na górze np. 4-5 godzin. 
A wiadomo, że w tym czasie zmienia się 
np. światło. Zdjęcia wykonuje co kilka 
sekund, przemieszczając się za słońcem, 
automatyczna głowica do gigapanoram. 
To taki specjalny „robot”, któremu okre-
ślamy graniczne miejsca na górze i na 
dole, a on robi zdjęcia wzdłuż tej linii, 
przesuwając się co kilka sekund o kilka 
centymetrów. W efekcie po zmontowa-
niu uzyskujemy całą panoramę danego 
miejsca.  

„Duchy”, „klony” i  
inne przypadki…

Pytany o szczegóły techniczne 
pracy nas panoramą, Mikołaj – nasze 
jedyne źródło informacji dostępne 
podczas „wyniesienia” Piotra ponad 
dachy Suchego Lasu – z pasją dzielił 
się swoimi doświadczeniami:   

- Proces montażu to największa 
zabawa. Dobry sprzęt – a mówię tu 
o wieloprocesorowej stacji graficznej ze 
128GB pamięci RAM i 2TB dyskami 
SSD – potrzebuje nawet tygodnia, żeby 
policzyć i połączyć tak ogromne ilości 
informacji. Nad panoramą pomeczową 
ze stadionu Lecha pracujemy ok.2-3 
dni, panorama Suchego Lasu zajmie 
nam dużo więcej czasu. 6000 ujęć 
w rozdzielczości 24 milionów pikseli 
to gigantyczna ilość danych. Do tego 
zdarzają nam się dziwne przypadki. 
Wyobraźmy sobie taką sytuację: aparat 
robi zdjęcie, przesuwa się o kilka centy-
metrów i wykonuje kolejne. Zdarza się, 
że w międzyczasie coś się w przestrzeni 
zmieni. Pojawi się jakiś „duch”: obiekt, 
człowiek, samochód, tramwaj. Albo 
jedynie jego fragment, oderwany od 
całości, rozmyty. Gdy fotografujemy 
panoramy meczowe, czasem mamy na 
nich np. 4-5 piłek na boisku lub kilka 
postaci tego samego piłkarza, który 
przecież wciąż się przemieszcza, tak jak 
aparat fotograficzny. I musimy później 

takie „klony” ręcznie usuwać. Ale to 
fantastyczne widzieć radość kibiców, 
którzy na takim zdjęciu odnaleźli siebie 
i przyjaciół 

Pokazać niedostępne, 
odkryć nieodkryte 

- Fotografowanie panoram to taki 
nasz hobbystyczny projekt, pozwala-
jący oderwać się od codziennej pracy. 
Od zawsze pasjonujemy się fotografią, 
uwiecznianie ciekawych miejsc w na-
szej okolicy to dla nas ogromna przy-
jemność. Poza wspomnianą wcześniej 
panoramą Poznania, wykonaną z wie-
ży radiowo-telewizyjnej na Piątkowie 
oraz dachu Akademii Ekonomicznej, 
udało nam się uzyskać zgodę na noc-
ne fotografowanie poznańskiej Fary 
(http://panorama.poznan.pl/fara/). 
Kościół został zamknięty o 21.00, 
a my mieliśmy okazję robić w nim 
zdjęcia do 1.00 w nocy. Atmosfera była 
niesamowita, a pan Grzegorz Goliński, 
który oprowadzał nas po wnętrzu 
Fary miał w zanadrzu wiele ciekawych 
historii, którymi chętnie się z nami 
dzielił. Podobnie było w kościele oo. 
Franciszkanów – opowiadał Mikołaj 
Kamieński – W planach mamy jesz-
cze zdjęcia z komina Elektrociepłowni 
w Karolinie oraz kolejną nocną akcję 
w ciekawym wnętrzu: Katedrze Po-
znańskiej. Uzyskaliśmy już zgodę, roz-
poczynamy nie wcześniej niż o 23.00. 
Już się cieszę na spotkanie z pierw-
szymi Piastami, w ciemnym kościele, 
o północy. A mówiąc serio, to dla nas 
wielka frajda, dostać się w różne cieka-
we miejsca i pokazać je ludziom.

Karolina Bańka

Efekty pracy Piotra i Mikołaja można 
oglądać na stronie internetowej:  
http://pano.horyzont.net/suchy_las
Panoramy z Poznania 
dostępne są pod adresem 
http://www.panorama.poznan.pl
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Pomysłodawcy prowadzą już od ja-
kiegoś czasu dwie podobne sale zabaw, 
jedną w Dąbrówce, a drugą w centrum 
M1 w Poznaniu. Sala w Suchym Lesie 
jest jednak nieco inna. Przede wszyst-
kim nowocześniejsza.

- Dzieci mogą zjeżdżać na pierwszej 
w Poznaniu i okolicach zjeżdżalni rolko-
wej – uchylają rąbka tajemnicy właści-
ciele. – Wrażenia są podobne, jakbyśmy 
w środku lata jeździli na… sankach - za-
pewniają. - Oczywiście zjeżdżalnia nie 
może być równie długa, co naturalny 
tor saneczkowy na zaśnieżonym stoku, 
ale adrenaliny i tak nie brakuje!

Interaktywna podłoga
Kolejna nowość to magiczny dy-

wan, czyli interaktywna podłoga. In-
teraktywna, ponieważ wyświetlają się 
na niej obrazy z gier edukacyjnych, 
a dziecko, przemieszczając się, może 
obrazy te przełączać. Dzięki temu roz-
wiązaniu najmłodsi mogą się nie tylko 
bawić, ale także uczyć i rywalizować 
pomiędzy sobą.

Poza nowościami, w Sali Zabaw 
Rojber nie brakuje także klasycznych 
już urządzeń, do jakich przyzwyczaili-
śmy się w tego typu miejscach, jak na 
przykład baseniku z piłeczkami czy 
ciekawego toru przeszkód. A co naj-
ważniejsze, znalazło się tam też miej-
sce na kącik dla rodziców, którzy mogą 
usiąść tam przy kawie lub herbacie, po-
rozmawiać ze sobą lub z innymi rodzi-
cami, przy okazji mając oko na swoich 
małych podopiecznych. O dzieci dba 
też miły i przyjazny personel. Wszyst-
ko to dla bezpieczeństwa, ponieważ 
bezpieczeństwo i higiena są dla wła-
ścicieli ważniejsze nawet niż dochód 
z całego przedsięwzięcia.

Bezpieczeństwo jest 
najważniejsze

- Plac zabaw jest monitorowany, 
urządzenia poddawane cyklicznym 
przeglądom, zgodnie z zaleceniami 
producenta, a kulki z baseniku na bie-
żąco czyszczone – zapewniają właści-
ciele. – Krótko mówiąc, na dzieci cze-
kają wspaniałe, a przy tym bezpieczne 
urządzenia służące do zabawy. Dodaj-
my, że urządzenia produkcji polskiej 

– zaznaczają.

Sala zabaw znajduje się na pierwszym 
piętrze Galerii Sucholeskiej, w pomiesz-

czeniu o powierzchni 120 metrów. Sala 
czynna jest przez siedem dni w tygodniu, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
11.00 – 20.00, w soboty od 10.00 do 
20.00, a w niedziele od 10.00 do 19.00. 
W dni powszednie za 30 minut zabawy 
zapłacimy 8 zł, a za każdy kolejny, rozpo-
częty kwadrans – 2 zł. W weekendy, czyli 
od piątku do niedzieli, będzie odrobinę 
drożej. Za pół godziny zapłacimy 9 zł, 
a za każde rozpoczęte 15 minut – 2,5.

W Sali Zabaw Rojber rodzice mogą 
też urządzać dla swoich pociech im-

prezy urodzinowe czy też imieninowe. 
W tym przypadku cena zależy od tego, 
jaki pakiet wybierzemy. Pakiet srebrny 
zapewni nam poczęstunek, pakiet złoty 

– oznacza poczęstunek i obecność ani-
matora, zaś pakiet all inclusive - obec-
ność animatora i bardziej urozmaicony 
poczęstunek. Można też wynająć salę 
na wyłączność. Ile to wszystko kosz-
tuje? To już zależy od pakietu oraz od 
dnia tygodnia. Szczegółowe informacje 
można znaleźć w Internecie pod adre-
sem  www.salazabawrojber.pl.

ArTYKUŁ SPONSOrOWANY

Nasze dzieci czeka 
magiczna zabawa
W Galerii Sucholeskiej powstała nowa sala zabaw, w której 
dzieci mogą rojbrować… oczywiście, w granicach zdro-
wego rozsądku. O te granice dba nie tylko personel, ale i 
rodzice, którzy mają możliwość sympatycznego spędzenia 
czasu na miejscu.
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Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00

Sala Zabaw ROJBER
Galeria Sucholeska
62-002 Suchy Las
ul. Obornicka 85
I piętro
tel. 882 671 583

Delikatesy świętują urodziny
Już niedługo, bo 11 grudnia br., Delikatesy Centrum 
w Suchym Lesie obchodzić będą pierwszą rocznicę swojego 
otwarcia. Z tej okazji zarówno Gwiazdor, jak i Święty Mikołaj 
przygotowali upominki dla klientów sklepu.

Święty Mikołaj tradycyjnie przy-
chodzi do naszych domów 6 grudnia 
i tego dnia właśnie rozpoczyna się 
akcja Delikatesów Centrum pod ha-
słem „Zamień starą na nową”.

- Każdy klient, który przyjdzie na 
zakupy z płócienną torbą innej mar-
ki niż Delikatesy Centrum i zechce 
ją u nas zostawić, dostanie za darmo 
nową torbę płócienną na zakupy – 
tłumaczy Damian Majchrzak, wła-
ściciel sklepu.

W grudniu ogłoszony zostanie 

także konkurs dla klientów sklepu. Na-
grodą będzie rower, który zwycięzca 
konkursu otrzyma z rąk Gwiazdora 
dwa dni przed wigilią. Chcesz wiedzieć 
więcej? O szczegóły pytaj w delikate-
sach już na początku przyszłego mie-
siąca.

Kolejną dobrą nowiną jest uru-
chomienie e-sklepu, w którym będzie 
można zrobić zakupy z dostawą do 
domu. E-sklep rozpocznie działalność 
w przyszłym roku.

Janusz Berger

Zabieg gwiazd   VelaShape III  
- światowy lider modelowania 
sylwetki, wyszczuplania 
i ujędrniania skóry
HIT!   skuteczna depilacja Lycon 
bez bólu i podrażnień
zabiegi na twarz i ciało 
masaże relaksujące 
zabiegi na stopy i dłonie 

BONY PODARUNKOWE  
z korzystnymi rabatami,
niepowtarzalna atmosfera, 
profesjonalny personel 
i relaks gwarantowane,
bezpłatne konsultacje.

ZAPRASZAMY!
tel. 61 843 84 69
www.beautymill.pl
ul.Druskienicka 12A
Galeria Piotr i Paweł
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Oferujemy Państwu Pranie:
pościeli, ręczników i obrusów,

odzieży służbowej, 
ochronnej, roboczej,

mat wejściowych

tel./fax  61 849 92 09 
lub 61 848 98 92

TRANSPORT NA TERENIE 
POZNANIA I OKOLIC GRATIS.

60-449 Poznań
ul. Wichrowa 4
www.rr.pl

konkurencyjne ceny

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

OTWARTE!

CHRUPIĄCE 
PIECZYWO

SMACZNE
OWOCE I WARZYWA

CO TYDZIEŃ
COŚ NOWEGO!

ZAPRASZAMY PO:

PYSZNE
WĘDLINY I SERY

SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

OTWARTE!

OWOCE I WARZYWA

COŚ NOWEGO!

WĘDLINY I SERY
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